
 

 
  



 

 

 

Beseda ravnateljice 

 
Drage učenke in učenci! 
Osnovno šolo Gorica bo v šolskem letu 2022/2023 obiskovalo skupaj 625 učencev 
– 305 fantov in 320 deklic. Na matični šoli bo 530 učencev v 25 oddelkih, v POŠ 
Vinska Gora bo 93 učencev v šestih oddelkih. Po številu učencev smo tudi letos 
največja šola v Velenju. 
Da bo na šoli vse teklo tako, kot je treba, bo skrbelo 78 zaposlenih. Ja, res veliko. 
Zato je prav, da se vsi potrudimo, da upoštevamo pravila bontona in se spoštljivo 
pogovarjamo. Trudimo se, da bomo spore reševali brez nasilja. Stara modrost 
pravi: »Kadar si jezen, preštej do 10, preden kaj rečeš ali narediš.« Držimo se tega. 

Potem bomo lahko preprosto rekli: »Skup se mava dobr 💑.«, kar je letošnja tema 
Tedna otroka in tudi naslov pesmi pri otrocih zelo priljubljenega raperja Nipkeja, 
ki bo letos ambasador Tedna otroka. 
Še nekaj bi vam rada položila na srce: veliko zmorete sami. Zavedajte se tega in 
skušajte biti čim bolj samostojni. 
Prizadevajte si, da se boste veliko naučili, ker je znanje edino bogastvo, ki vam ga 
ne more nihče vzeti. 
Trudite se, da boste v šoli pri urah športa in doma v prostem času aktivni. Hodite, 
kolesarite, ukvarjajte se z različnimi športi in izogibajte se zaslonom: manj 
računalnika, telefona in televizije. 
Letos sodelujemo v projektu Erasmus+. Razmišljali bomo o podnebnih 
spremembah, ki smo jim priče, in se trudili, da bi tudi sami odgovorno ravnali. 
Predvsem sta naša prva naloga in izziv zmanjšati količino odpadkov, tj. papirnatih 
brisačk, hrane in papirja. 
Pogosto in temeljito si bomo umivali roke, še vedno bomo kihali v rokav ali robec, 
redno zračili učilnice in čuvali, da se ne bomo z umazanimi rokami dotikali ust, oči 
in nosu. Splača se, da bomo lahko v šoli in brez mask. 
 
Spoštovani starši in sodelavci! 
Naj bo šolsko leto mirno in spoštljivo. Predvsem naj bo šola prostor izmenjave 
strokovnega znanja, kjer drug drugemu stojimo ob strani v dobrobit otrok in 
mladih, zavedajoč se, da s tem, ko ustvarjamo kakovosten izobraževalni sistem, 
gradimo uspešno družbo prihodnosti. 
Zaupam, da se bomo potrudili po najboljših močeh in bomo našim učencem zgled 
odgovornega ravnanja. 
Vsem želim uspešno, predvsem pa zdravo novo šolsko leto. 

September, 2022 



 

 
 
 
 

Prvi šolski dan 
V četrtek je 74 učencev doživelo svoj čisto prvi šolski 
dan. Pogumno so prestopili vrata naše šole, nato pa 
so si po pozdravu ravnateljice ogledali še lutkovno 
predstavo Peter Nos,  ki so jo za njih odigrali igralci 
Lutkovnega gledališča Velenje. Polni pričakovanja so 
se srečali s svojimi učiteljicami, potem pa s skokom 
čez rutico tudi uradno postali šolarji OŠ Gorica. Vsem 
želimo uspešno šolsko leto! 
 
 

 
 
 
Sprejem prvošolcev v Vinski Gori 
 
V četrtek, 1. 9. 2022, smo na Podružnični šoli Vinska Gora sprejeli prvošolce. 
Najprej nas je s pozdravom nagovorila vodja podružnice gospa Nada Štravs, ki je sporočila 
pomembno vest, da sta letos prvič v zgodovini podružnične šole dva oddelka prvih razredov. 
Vlogo vodje POŠ Vinska Gora je predala gospe Nini Košica. Bodoče šolarje je prijazno pozdravila 
ravnateljica Barbara Trebižan in jim zaželela uspešno in igrivo prvo leto šolanja. S programom 
sta nadaljevali razredničarki Štefka Štukovnik in Jasna Ovnik, ki sta otrokom pripravili skok čez 
rutico in tako poskrbeli, da so postali čisto pravi šolarji. Obiskala sta nas tudi Lili in Bine. Ta sta 
prvošolce povabila na ogled matičnih učilnic, medtem pa je staršem nekaj pomembnih 
informacij predala pomočnica ravnateljice gospa Nataša Turk Riga. Po sprejemu v Vinski Gori 
smo se odpravili proti matični šoli, kjer smo si skupaj s prvošolci OŠ Gorice ogledali predstavo 
Peter Nos. Peter Nos je s svojimi dogodivščinami nasmejal tako otroke kot starše. 
Četrtkovo popoldne smo zaključili s prijetnimi občutki in skupno željo, da bo šolsko leto 
2022/2023 uspešno. 

 Barbara Bobinac 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/05/prvi-solski-dan-2/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/08/sprejem-prvosolcev-v-vinski-gori/


 

 

Titov trg – OŠ Gorica se predstavi 
V soboto, 24. septembra, je bilo na Titovem trgu zelo živahno. Mestna občina Velenje je v 
sodelovanju s Športno zvezo Velenje organizirala prireditev Velenje se predstavi. Na prireditvi 
so sodelovali tudi pevci in plesalci OŠ Gorica ter naši trije navihani Goriški škratki, ki so 
hudomušno predstavili šolo. Gledalci smo bili ponosni, da smo del te zgodbe.  

Barbara Trebižan, ravnateljica 

 
Tretješolci na Tuševem 
V četrtek, 22. septembra, smo se 
tretješolci podali na prvi športni dan – 
pohod na Tuševo. Kljub malo nižjim 
temperaturam smo se hitro ogreli in kmalu 
prišli do naše točke, tj. turistične kmetije 
Tuševo. Tam smo najprej pomalicali, nato 
pa smo se še bolj razmigali na igrišču. Igrali 
smo nogomet in košarko. Nekaj 
tretješolcev je preizkusilo igrala na 
travniku pred kmetijo. Sonce je postajalo zmeraj močneje, zato nas je ob vračanju v 
šolo že pošteno grelo. Imeli smo se odlično. 
 

 
Petošolci smo »trajnostno povezani« 
Petošolci vemo, da večina učencev v šolo prihaja 
peš, saj smo naredili anketo o prihodu učencev v 
šolo in oblikovali različne prikaze teh podatkov. 

Razmišljali smo tudi o obdobju, ki je pred nami – 
kako se bomo prevažali v obdobju srednje šole, ko 

šola ne bo več tako blizu doma, kako se bomo 
odpravili po manjših nakupih in opravljali 
obveznosti v središču mesta. Ob pogledu na 
gost jutranji promet na cestah smo razmišljali, 

kako ga zmanjšati, kateri ukrepi bi bili pravi, da 
bi zmanjšali onesnaženost zraka, zakaj le malo ljudi 
uporablja brezplačni mestni 
prevoz in kakšna bo naša 
prihodnost. Kljub temu da so 
nam električna prevozna 
sredstva »kul«, smo spregovorili tudi o 
nevarnostih električnih vozil in predvsem 
zakaj niso primerna za mladoletne osebe. Da 
lahko tudi ulica v mestu zaživi popolnoma 
drugače, smo spoznali skozi projekt Evropski 
teden mobilnosti, ki si s sloganom 
»Trajnostno povezani« prizadeva zmanjšati avtomobilski promet na fosilna goriva in spodbuditi 
prebivalce k uporabi trajnostne mobilnosti – hoje, kolesa ali javnega prevoza. 
 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/30/titov-trg-os-gorica-se-predstavi/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/27/tretjesolci-na-tusevem/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/26/petosolci-smo-trajnostno-povezani/


 

Kulturni dan petošolcev – ogled gledališke predstave Čarovnik iz Oza 
»Carsko!« »Zelo sem užival!« »Na začetku me je bilo malo strah, pa sem se hitro sprostila.« 
»Najboljša predstava. Pa še slavni igralci so igrali!« »Kako dobro so peli!« 
To so bili le eni izmed mnogih vtisov petošolcev, ki so si v torek, 13. 9. 2022, v Domu kulture v 
Velenju ogledali predstavo Čarovnik iz Oza. Zgodba, katere avtor je Lyman Frank Baum in jo je 
za namen dramske predstave priredila Jera Ivanc, je učence popeljala v domišljijski svet, »v 
katerem sta čudovitost in dobra volja ohranjeni, nesreča in mora pa izločeni«. Gledališko 
predstavo so uprizorili igralci Lutkovnega gledališča Ljubljana, uprizorjena pa je bila v sklopu 33. 
Pikinega festivala. 
Ta dan so petošolci imeli kulturni dan, ki je bil namenjen obravnavi gledališkega bontona, 
pogovoru o 33. Pikinem festivalu, častni pokroviteljici Janji Garnbret in književni junakinji 
pisateljice Astrid Lindgren, Piki Nogavički. Kulturni dan so zaključili s sprehodom nazaj do šole 
in se poslovili v pričakovanju naslednjega dne, ki je bil tehnično naravnan, saj so obiskali Pikine 
ustvarjalne delavnice v središču mesta. Ni skrivnost, da so petošolci naravnost s počitnic izjemno 
prijetno zapluli v novo šolsko leto. 

Arnela Jahić v imenu aktiva 5. razreda 

 
 

33. Pikin festival in četrtošolci 
V torek, 13. 9. 2022, so se učenci 4. razredov odzvali vabilu Pike Nogavičke, ki je v Velenje prišla 
v ritmu daljnih dežel in mestno središče preuredila v Pikino deželo in razglasila takšen Narobe 
svet, da je v njem vse prav. V Rdeči dvorani so četrtošolci rajali po pisanem svetu ustvarjalnosti 
in izdelali vsak po štiri izdelke. Po malici so odšli v Dom kulture, kjer so si ogledali še gledališko 
predstavo Čarovnik iz Oza. Na nenavadnem potovanju po deželi Oz glavna junakinja Doroteja 
išče svoj dom in spozna tri prijatelje. Skupaj premagujejo ovire in razpletajo čarovnije hudobne 
vešče. Sporočilo njene zgodbe je, da je dom v resnici povsod, kjer se nahajamo, saj je vse, kar 
nas obdaja. Pikine dogodivščine so pa res vedno zabavne in polne domišljuje.    

https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/14/kulturni-dan-petosolcev-ogled-gledaliske-predstave-carovnik-iz-oza/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/13/33-pikin-festival-in-cetrtosolci/


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  
 

Pikast kulturni dan 
Leto je naokoli in 33. Pikin festival s Piko na čelu sta zavzela Velenje. Tudi že malo večji učenci 
se radi poigrajo v Pikinih delavnicah in si ogledajo zanimive predstave na Pikinih odrih. Naši 
šesto- in sedmošolci so lep jesenski dan izkoristili za druženje z najbolj prikupno deklico z 
oranžnimi kitkami, obilico pegic in seveda s Fickom okoli vratu.  
Povodni mož Ambrož je prav posebno bitje, ki se je nam predstavil v enkratni plesno-gledališki 
predstavi in nas hkrati poučil o pomenu ekologije, onesnaževanju narave in čudnem svetu 
kopenskih bitij. Navdušeno smo prisluhnili čarobnim zvokom in občudovali domiselnost scenske 
postavitve in izjemne kostume.  
A Pika je deklica, ki se rada 
igra, ustvarja in zabava s 
prijatelji. Tako smo se tudi 
mi preselili v Rdečo 
dvorano, kjer smo v 
različnih delavnicah rezali, 
lepili, ustvarjali, plezali, 
telovadili, skratka bili 
otroci.  
 Pika, se vidimo naslednje 
leto.  
 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/14/pikast-kulturni-dan/


 

Grad Žovnek, jesensko sonce in lahkih nog proti vrhu 
Sedmošolci smo hladno torkovo jutro pozdravili športno. Pohod – najprej prevoz do izhodiščne 
točke v Braslovčah, potem panoramski sprehod okoli tamkajšnjega jezera, nato pa vzpon do 
lovske koče, kjer smo si napolnili lačne želodčke in ob toplih sončnih žarkih počvekali s sošolci. 
Med potjo smo naleteli na kar nekaj adrenalinskih ovir, vendar mogočno podrto drevo in tudi 
manjše strmine so za nas bili mačji kašelj. Športni dan smo zaključili z ogledom gradu Žovnek in 
obveznim fotografiranjem za album osnovnošolskih spominov.  
 
 
 

Pike in gusarji iz POŠ Vinske 
gore na Pikinem festivalu 
Pike in gusarji iz POŠ 
Vinske gore, smo se v 
torek, 13. 9. 2022, 
odpravili na Pikin festival. 
Dan je bil norčav in 
razigran, čisto po Pikino. V 
Rdeči dvorani, ki je pokala 
po šivih od ustvarjalnih 
delavnic, smo naredili veliko 
lepih izdelkov, na Titovem trgu smo se 
igrivo zabavali ob nošenju Čalapink, hoji po vrvi in se 
preizkusili v mnogih drugih spretnostih. Pikin dan smo zaključili na Mestnem 
otroškem igrišču, po katerem smo se lahko prevažali z zanimivimi vozili, opravili seneni poligon 
in še in še bi lahko naštevali. 
Naslednji dan smo se odpravili v barviti svet kulture in umetnosti, saj smo si v Domu kulture 
ogledali z ljubeznijo in ekologijo obarvano plesno-gledališko zgodbo 
Povodni mož Ambrož. Predstava nas je navdušila z izvirnostjo, zanimivimi 
kostumi ter čudovito glasbeno spremljavo. 
 

 

Petošolci in 33. Pikin 
festival 
Še preden je Pika Nogavička 
ob zaključku Pikinega 
festivala vrnila lento županu 
našega mesta, smo petošolci 
že dopoldne dodobra prečesali vse 
Pikine mestne četrti na Titovem trgu. Tudi 
sama Pika nam ni ušla! Čestitali smo ji za uspešno 
vodenje pikastega mesta, ji stisnili objem in dali »petko«. Nismo 
mogli niti mimo razstave znanega slovenskega ilustratorja Marjana 
Mančka, Od satirične do oživljene risbe, v Galeriji Velenje. Zadovoljni z obiskom 
razstave, ki nas je pritegnila z znanimi ilustracijami, interaktivnimi postajami in srečanjem z 
Radovednim Tačkom, smo se odpravili še na Pikine ustvarjalne delavnice. Z nahrbtniki polnih 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/21/grad-zovnek-jesensko-sonce-in-lahkih-nog-proti-vrhu/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/18/pike-in-gusarji-iz-pos-vinske-gore-na-pikinem-festivalu/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/18/pike-in-gusarji-iz-pos-vinske-gore-na-pikinem-festivalu/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/18/petosolci-in-33-pikin-festival/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/18/petosolci-in-33-pikin-festival/


 

izdelkov, smo med potjo proti šoli obujali pikaste dogodke z raznoraznih postojank in se strinjali, 
da je najboljše kadar se Pika po mestu potika.  

 

Prvošolci na Pikinem festivalu 
Prvošolci smo komaj dočakali torek, 13. 9. 
2022, saj nas je čakala dogodivščina – 
sprehod v mesto in obisk Pikinega festivala. 
Najprej smo si v glasbeni šoli Frana Koruna 
Koželjskega ogledali plesno predstavo Muca 
Copatarica. V predstavi smo vsi zelo uživali, 
so nam pa po predstavi že pošteno krulili 
želodčki. V parku smo se okrepčali in se 
odpravili še na mestno otroško igrišče, kjer 
smo se preizkusili tudi na poligonu in se 
poigrali na igralih. 
Trikrat hura za Piko! 
 

Drugošolci na Piki 

Drugošolci smo se odpravili v mesto s prav posebno misijo. Poiskati smo morali Pikapolonico 
Viktualijo Poprovometo Evrazijelo Nogavičko, hčer kapitana Evrazija Nogavice, ki je bil nekoč 
strah in trepet vseh morij, zdaj pa je zamorski kralj. Ne boste verjeli, ona je našla nas.   
Ne pozabi, SREČA SE SKRIVA V DVEH RAZLIČNIH NOGAVICAH.  
 

Tretješolci na Pikinem festivalu 
V torek, 13. 9. 2022 smo se tudi tretješolci odpravili na Pikin festival. Dan 

smo pričeli v Pikinih delavnicah, nato smo se odpravili na otroško igrišče 

in se tam razigrali. Za konec smo si v KD Velenje ogledali še gledališko 

predstavo Čarovnik iz Oza.  

Imeli smo se odlično!  

 

 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/18/prvosolci-na-pikinem-festivalu/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/15/drugosolci-na-piki-2/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/09/15/tretjesolci-na-pikinem-festivalu/


 

 
 
 

PRVOŠOLCI IN TEDEN OTROKA 
Začetni tedni novega šolskega leta so v prvih razredih OŠ Gorica in POŠ Vinska Gora minili malo 
drugače. Preživeli smo ga tako, kot je bilo zapisano v naslovu letošnjega TEDNA OTROKA – 
SKUPAJ SE IMAMO DOBRO. 
 
Teden smo začeli s športnim dnevom. Pridno smo 
premagovali pot po Velenju, nagrajeni pa smo bili z 
lepim razgledom iz gradu Šalek ter Velenjskega 
gradu. Spotoma smo se še posladkali na sprejemu 
župana, dan pa zaključili z igro na mestnem igrišču. 
Izvedli smo tudi kulturni dan – SKUP SE »MAVA 
DOBER«, SKUPAJ PROTI NASILJU. S pomočjo pravljice 
Midva sva prijatelja, sodelovalnih in socialnih iger smo se učili, kako razvijati prijateljstvo in 
obdržati prijatelja. S prstnimi lutkami smo 
utrjevali reševanje sporov z besedo in ne s 
pestmi. Pogovorili smo se, kako ravnati, kadar 
smo priče nasilju in koga prositi za pomoč. 
Dotaknili smo se tudi tanke črte odgovornosti in 
sklenili, da bomo vedno ravnali odgovorno. 
Razgibali smo se pri igrah na igrišču in zapeli 
pesem o prijateljstvu. Res nam je bilo »dober«.  
Teden smo zaključili še s tehniškim dnevom – TO 
ZMOREM SAM. V številnih delavnicah smo 
pridobivali različne spretnosti. Najtrši oreh so bile 
vezalke, te so se kar same zavozlale, ampak nismo 
odnehali. Vztrajnost je lepa čednost in uspelo nam je. 
Torek nam je na OŠ Gorica popestrila še šolska psička 
Lava, ki jo je učiteljica Mojca Zagožen pripeljala, da bi jo 
končno spoznali. Uh, kako smo bili navdušeni nad njenimi 
triki in srečni, ko smo jo lahko pobožali ali objeli. 
Kako smo se imeli? Oglejte si slike.  
 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/10/10/prvosolci-in-teden-otroka/


 

Skup se mava dobr 
V torek, 4. 10. 2022, smo v 2. in 3. razredih izvedli dan dejavnosti SKUP SE MAVA DOBR. Res 
smo se imeli dobr. Med sabo smo se pomešali in nastali so novi razredi z novimi sošolci. Spoznali 
smo pravljico o kobilici Karliju, Dolgčas na obisku. Naučili smo 
se pesem o prijateljstvu in pesem Lepši svet. Skupaj z novim 
prijateljem smo si izdelali verižico prijateljstva. Na igrišču 
smo s pomočjo Nipke – ja  in pesmi SKP SE MAVA DOBR 
razgibali naše mišice in možgane. Lovili smo ribice, leteli kot 
lastovke in mešali barve. Čisto na koncu smo zavzeli 
nogometno igrišče in pokazali, kaj vse smo se naučili. Sledilo 
je še druženje preko igre. RES SMO SE MELI DOBR.   
 
Sprejem petošolcev pri županu MOV 
Velenje – Unicefovo prijazno mesto in mesto prijazno mladim – je dom nas petošolcev, v 
katerem je dovolj prostora za svobodo, igro, domišljijo in 
otroško razposajenost. Je mesto s srcem, ki rek »svet stoji na 
mladih« še kako dobro krepi in razvija. V Tednu otroka, ki 
tradicionalno poteka vsak prvi teden v oktobru, je Mestna 
občina Velenje organizirala sprejem vseh prvošolcev in 
petošolcev. Petošolci z Gorice smo imeli to čast, da smo prvi 
pristopili h gospodu županu in mu za dobrodošlico zapeli 
pesem bratovščine Sinjega galeba. Uživali smo ob ogledu 
mesta in znamenitosti, ki nam jih nazorno 
predstavila turistična vodnica z Zavoda za turizem 
Šaleške doline. Dejavnost smo športno zaključili z 
gibalnimi vajami po stopnicah Velenjskega gradu 
in si na poti nazaj v šolo ogledali prenovljeno 
središče Starega Velenja. Po obhodu mesta smo 
ugotovili, da smo lahko zares PONOSNI NA NAŠE 
MESTO – MESTO S SRCEM. 
 
 
Srečanje z lovcem 
Na prvi jesenski dan smo se prvošolci in učiteljice 
POŠ Vinska Gora peš odpravili proti domačiji Lamperček. Pri vhodu nas je pričakal lovec, nas 
prijazno sprejel in nas povabil na ogled divjadi. Omogočil nam je tudi, da smo jih lahko hranili. 
Lovec je z nami delil marsikatero zanimivost in nam pokazal svojo zbirko živali. Pred vrnitvijo 
smo se igrali na igrišču, nato pa nas je pot peljala po čudoviti pokrajini Vinske Gore. Skupaj smo 
preživeli čudovito sončno dopoldne. 

  
 
  
 

 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/10/05/skup-se-mava-dobr/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/10/05/sprejem-petosolcev-pri-zupanu-mov/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/10/03/srecanje-z-lovcem-2/


 

Sprejem prvošolcev pri županu 
V tednu otroka so na Mestni občini Velenje za nas prvošolce OŠ Gorica in POŠ Vinska Gora 
pripravili županov sprejem. 
Župan Peter Dermol nas je prijazno sprejel v svoji pisarni,  razkazal mestno hišo ter predstavil 
simbole občine. Radovedno smo se razgledovali po njegovi pisarni in razmišljali, če bi nekoč tudi 
mi želeli sedeti na njegovem stolu … Časa za razmislek ni bilo prav veliko, saj smo iz pisarne 
morali odhiteti v sejno sobo, kjer smo z županom še malo poklepetali ter se posladkali. Podaril 
nam je zastavice občine Velenje, s katerimi smo potem ponosno mahali na poti do šole. 

 
 

Petošolci v šoli v naravi – Debeli rtič 

 
1. dan 
Končno smo dočakali težko pričakovani dan. 
Pričela se je naša šola v naravi. Srečno smo 
prispeli do Pirana. Obiskali smo akvarij, se 
sprehodili po ozkih ulicah do cerkve in si na 
daleč ogledali Tartinijev  trg, saj je bil zaradi 
snemanja hollywoodskega filma zaprt.  Po 
prihodu na Debeli rtič smo se namestili po 
sobah in že hiteli na  plavanje. Zvečer smo 
se sprehodili do obale in veselo čofotali v 
morju. Po ogledu filma Huda mravljica, smo 
utrujeni hitro zaspali in sanjali  o novih 
dogodivščinah, ki nas še čakajo.  
 
2. dan 
 
Kljub deževni noči in grmenju smo se zbudili 
v sončno jutro. Z jutranjo telovadbo smo 
pričeli delovni dan. Po kraljevskem zajtrku je 
sledilo pospravljanje sob, pouk in  skok v 
bazen. Svoje dogodivščine smo popoldne 
poskusili zaupati dnevniku, pa nam je zaradi 
zanimivejšega  lova za zakladom zmanjkalo 
časa. Dokazali smo, da znamo dobro 
sodelovati. Popoldne smo spet pridno 
plavali in čofotali v bazenu  Bilo je SUPER!!! 
Po večerji je sledil PLES  z zabavnimi igrami. 
Kdo bi verjel, da lahko v enem dnevu 
doživimo toliko lepega. 
                                                                              
   
 
    

3. dan 

Iz sladkega spanca so nas učitelji zbudili 
zelo zgodaj. Pravijo, da je zajtrk 
najpomembnejši obrok, saj nam da 
energije za cel dan. Danes smo jo res 
potrebovali, saj smo že ob 8. uri skočili v 
bazen. Pogumni pa smo, kajne! Po 
jutranjem plavanju smo pisali razglednice 
in jih odvrgli v poštni nabiralnik. Upamo, da 
jih boste starši prejeli, še preden se vrnemo 
domov. 
Sladkarije, ki jih imamo v »SKUPNI RABI«, 
nam zelo teknejo. Tako »sladke« niso bile 
še nikoli. 
 
 4. dan 
Rana ura, zlata ura!  Tako radi bi še spali, 
učitelji pa so neizprosni. Zajtrk, 
pospravljanje, plavanje, hitra hoja do 
Ankarana, sladoled. Ali je možno? Vse to v 
enem dopoldnevu!!! 
Končno smo popoldne uspeli pisati 
dnevnik, peti, plesati, igrati odbojko in med 
štirimi ognji. Postali smo detektivi narave, 
na koncu pa uspešno opraviti še testiranje 
za plavalna priznanja. Saj smo pravi plavalni 
mojstri. 
Zvečer smo doživeli TOMBOLO z bogatimi 
nagradami. Staršem se zahvaljujemo za 
čudovite nagrade. 
Jutri dopoldne še plavamo, nato pa 
pospravimo in krenemo na pot proti 
domu.   

 
  

https://www.osgorica-velenje.si/2022/10/03/sprejem-prvosolcev-pri-zupanu/
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Po popoldanskem plavanju smo si ogledali 
park. Športnim igram je sledil še večerni 
sprehod z lučkami. Še preden smo prišli do 
prvega ovinka, smo se obrnili, saj so nas 
pozdravile dežne kapljice. 

Polni vtisov smo legli v postelje. Preživeli 
smo še en čudovit dan v šoli v naravi. Da ne 
pozabimo. Pred spanjem smo poslušali 
pravljico Zakaj je morje slano? Ali poznate 
odgovor? Mi ga! 

  
 



 

 

OBISK POLICISTOV 

V petek, 14. 10. 2022, sta učence 1.a in 1.b razreda obiskala policista. 
Z učenci sta se pogovarjala o njunem poklicu ter o varnosti v 
prometu. Spregovorila sta tudi o varni šolski poti ter o pravilnem 
prečkanju ceste. Učenci so zavzeto sodelovali v pogovoru in obljubili, 
da bodo upoštevali vsa pravila varnega obnašanja v prometu. 
Po pogovoru so se prvošolci v spremstvu policistov ter učiteljic 
odpravili na kratek sprehod po bližnji okolici šole. Na poti so pokazali, 
kako pravilno prečkamo cesto. 
Prvošolci že vedo, da CESTA NI IGRIŠČE. 
 

 
 

Zanimivi dogodki na POŠ Vinska Gora 
 
Jesen nas je obdarila s kostanjem in lepimi sončnimi dnevi. Drugošolci in tretješolci so na 
športnem dnevu nabrali veliko kostanja. Prispevali so ga tudi drugi šolarji in zato smo se v 
petek, 14. 10. 2022, vsi posladkali s pečenim kostanjem. Mmmm, kako je bil dober! 
Prvošolci smo v tem tednu imeli kar dva obiska. V sredo, 
12. 10. 2022, je učiteljica Mojca pripeljala terapevtsko 
psičko Lavo, ki nam pokazala je pokazala vse, kar zna in 
zmore. Najbolj smo bili navdušeni nad pospravljanjem 
postelje in igrač. Temu bi se prvošolci včasih radi izognili. 
Za pridno sodelovanje nam je Lava v košarici prinesla 
sladko presenečenje. 
Jesen poleg vseh zlatih barv in dobrot prinese tudi krajše 
dneve in zato smo v prometu manj vidni. Učence 1. d in 
1. e sta obiskala policista in predstavila, kako lahko sami 
poskrbimo za večjo vidnost in varnost v prometu. Skupaj 
smo odšli na učni sprehod, kjer smo pokazali, kako varno prečkamo cesto. Občudovali smo 
policijski avto, v katerega smo se smeli za trenutek vsi usesti in to nam je bilo zelo všeč.  

Razredničarki 1. d in 1.e 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/10/18/obisk-policistov-2/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/10/17/zanimivi-dogodki-na-pos-vinska-gora/


 

 
 

Teden otroka v 2. in 3. razredu POŠ Vinska Gora 
3.–9. 10. 2022 se je v Sloveniji odvijal program Teden otroka. Učiteljici sva se potrudili, da je 
bil za učence ta teden poseben. Izvedli smo dva dneva dejavnosti, v katerih so učenci na 
sproščen način razvijali medsebojne veščine. 
 

“Skup se mava dober”  
V sredo, 5. 10. 2022, se je dan začel drugače. Vsi smo se 
zbrali v učilnici 3.D-razreda. Učiteljici sva predstavili potek 
dneva in razdelili smo se v dve mešani skupini. 
Udeležili smo se dveh delavnic. 
V glasbeni delavnici smo se naučili 
novo pesmico Gradimo 
prijateljstvo. V ustvarjalni 
delavnici smo svojemu 
prijatelju naredili 
zapestnico prijateljstva. 
Vmes smo se igrali različne 
socialne igre, pri katerih smo 
krepili prijateljstvo, zaupanje, 
povezanost in spoštovanje. Na koncu smo 
imeli še športno druženje, kjer smo odigrali igro 
Boj med dvema ognjema. Imeli smo se super.  
 

Pohod po poteh Vinske Gore  
V četrtek, 6. 10. 2022, smo imeli športni dan. Odpravili smo se na pohod po poteh 
Vinske Gore. Od šole smo se odpravili proti Črnovi do sadjarske kmetije Gradišnik. Tam smo 
pomalicali, nato še poskusili okusna jabolka. Ogledali smo si del sadovnjaka in srečali delavce 
pri obiranju. Odpravili smo se naprej čez gozd, kjer smo si ogledali jesenske plodove in nabrali 
kostanj, ki ga bomo spekli na šolskem pikniku. Našli smo tudi nekaj gob. Navdušeni in rahlo 
utrujeni smo se vrnili v šolo.  

Maja Mavec 
 

  
SKUP SE MAVA DOBR 
 
Naše druženje SKUP SE MAVA DOBR smo drugošolci 

nadaljevali na jesenskem pohodu. Odpravili smo se 

na Koželj. Pot je bila strma, a zanimiva. Po poti nam 

je uspelo nabrati kar nekaj kostanja za naš kostanjev 

piknik. Pot smo nadaljevali skozi podhod na otroško 

igrišče. » Meli smo se dobr«. 

 
 
 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/10/12/teden-otroka-v-2-in-3-razredu-pos-vinska-gora/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/10/11/skup-se-mava-dobr-2/


 

Planinski izlet (Mladi Planinci) in Kamniška Bistrica 
Na topel, sobotni jesenski dan (8. 10. 2022) so se mladi člani in članice šolskega krožka – Mladi 
planinci odpravili po poteh doline Kamniške Bistrice. Priključili so se tudi starši, stari starši, 
bratci, sestrice.  
Z avtobusom so se ob 8.00 odpeljali z Gorice ter Vinske Gore proti Žalcu, mimo Vranskega, 
Motnika, Tuhinja, Kamnika, v dolino Kamniške Bistrice. Med potjo so izvedeli zgodbo o 
rokovnjačih, saj je bila dolina zaradi svoje odmaknjenosti dolga leta pribežališče in skrivališče 
rokovnjačev, ki naj bi se skrivali predvsem v luknjah/jamah. Pot so nadaljevali po markirani 
Koželjevi poti vse do Doma v Kamniški Bistrici.   
Med potjo po bregovih hladne gorske reke so lahko občudovali igrivo rečico, njene erozijske 
oblike, ostanke nekdanjega ledenika (balvane). Hodili so po ledeniški dolini, nad njimi pa se je 
dvigala čudovita Velika planina, Krvavec, Grintovec, Kamniško sedlo …  
Glavni postanek je bil na planinskem domu v Kamniški Bistrici, kjer imajo bogato ponudbo 
domačih jedi na žlico, štrukljev, manjkal pa tudi ni slasten štrudelj.   
Izlet je bil poln izjemnih trenutkov in zagotovo se bo še ponovil. 
 

Učna pot škrata Bisera in četrtošolci 
V četrtek, 6. 10., in v petek, 7. 10. 2022, so četrtošolci ubrali pod noge.  
 Začetek učne poti Škrata Bisera je bil pri Domačiji Lamperček, kjer so uživali ob pogledu na 
oboro jelenov, damjakov in muflonov, jih nahranili in si ogledali lovsko sobo z živalmi 
slovenskega gozda.   
Na poti so se ustavili pri 500 let stari lipi, nato so se sprehodili po Dolini mlinov, po kateri je 
hodila tudi kačja gospoda. Spoznali so, kako dobimo moko, v mlinu, ki še lahko melje – Vovkov 
mlin. Sprostili in nadihali so se svežega zraka ob pogledih na drevesa, hribe, vinograde. 
Nekateri so prvič oluščili in okusili plod bukve – žir.   
Bližali so se proti cilju, kjer jih je čakalo presenečenje: zbirka starin Blažiš (kolesa za različne 
poklice ter motorji iz začetka 20. stoletja). Za konec pa so se naokrog popeljali še z rikšo.   
Sončno dopoldne je prehitro minilo.   
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Naravoslovni dan- Obisk lovca in učna pot škrata Bisera 
Na oblačen in svež jesenski četrter smo se prvošolci in učiteljice OŠ Gorica z avtobusom odpravili do 
domačije Lamperček v Vinsko Goro. Tam nas je pričakal in sprejel lovec, ki nam je predstavil nekaj 
zanimivosti o svojem delu. Pokazal nam je svojo zbirko živali in nas povabil na ogled divjadi. Lovec 
nam je tudi omogočil, da smo lahko divjad hranili.  
Po malici na domačiji nas je učna pot škrata Bisera vodila po dolini mlinov in mimo Kačjega gradu. 
Preživeli smo čudovito dopoldne. 

  

Glasbeni abonma 4. in 5. razred 
Pouk glasbene umetnosti je bil pri četrtošolcih in petošolcih 19. in 
20. oktobra 2022 malce drugačen. Z avtobusom so se odpeljali do 
glasbene šole Fran Korun Koželjski v Velenju. 
Četrtošolci so prisluhnili javnim nastopom učencev in si ogledali 
polurni poučni koncert, kjer so spoznali 3 glasbene skupine (godala, 
brenkala ter instrumente s tipkami). Petošolcem pa so predstavili 
Kraljestvo glasbe – spoznali so C-dur, tonaliteto, violinski ključ, note 
… Na srečanju so ponovili pravila obnašanja v koncertnih dvoranah. 
Vsi se veselijo še dveh glasbenih abonmajev, ki bosta v januarju in 
aprilu 2023. 
 
 

Evakuacijska vaja na POŠ Vinska Gora 
Mesec oktober je mesec požarne varnosti. V ponedeljek, 17. 10. 
2022, smo na podružnici izvedli evakuacijsko vajo v sodelovanju s 
PGD Vinska Gora. Po vaji so učenci prve triade odšli še do 
gasilskega doma, kjer so jim gasilci pripravili štiri delavnice. 
Spoznali in ogledali so si reševalno in gasilsko vozilo, preizkusili so 
se v gasilskem poligonu in gašenju. Svojo vlogo pri pomoči 
gasilcem so pokazali še reševalni psi. Bilo je nadvse zanimivo. 
Gasilci so nam podarili didaktične igre in učence povabili v svoje 
društvo. PGD Vinska Gora se zahvaljujemo za še eno dobro 
načrtovano in izpeljano evakuacijsko vajo ter delavnice.  
 
 

Hranilnik in hišica 
17., 18., in 19. oktobra 2022 so imeli četrtošolci (Gorica in VG) dan dejavnosti – tehniški dan. 
Izdelovali so izdelke po navodilih, ki so jih našli v škatli Naravoslovje in tehnika za 4. razred. Navodilo in 
načrte so morali natančno brati, skrbno izbrati pravo gradivo za izdelke in previdno, zbrano ter varno 
delati. 
Že pred poukom so si pripravili na mizo škatle in peresnico. Iz omare so prinesli pripomočke in deske, s 
katerimi so zavarovali mize. Na njih so pripravljali pripomočke in gradivo za posamezen izdelek. Pridno 
so rezali, merili, risali, sestavljali, lepili in si med seboj pomagali ter poslušali nasvete učiteljice. 
Četrtošolci so tako v petih šolskih urah izdelali hranilnik in hišico iz papirja. 
Končnih izdelkov so se veselili. Občudovali in preizkušali so jih, se poigrali z njimi ter jih na koncu odnesli 
domov.  
Tokrat je bila učilnica prava delavnica, ki jo je bilo potrebno na koncu počistiti. Tudi to jim je uspelo. 
 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/10/24/naravoslovni-dan-obisk-lovca-in-ucna-pot-skrata-bisera/
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MALA NAPOTNIKOVA KIPARSKA KOLONIJA 
Na 49. Mali Napotnikovi kiparski koloniji je nastalo kar dvajset umetniških del. Ustvarjalo je 
štiriinštirideset osnovnošolcev in dijakov Šaleške doline. Ekipe mladih kiparjev so lesu dale 
novo podobo in sporočilnost. Strokovna komisija je bila pri izboru najboljših treh del soglasna. 
Najboljša dela, ki bodo postala del stalne zbirke Napotnikove kiparske kolonije v Vili Rožle,  so 
ustvarili učenci in učenke iz OŠ Livade (Osnovna šola Livada Velenje) in OŠ Gorice (Osnovna 
Šola Gorica Velenje), ki so tokrat ustvarjali skupaj. Njihovo delo z naslovom »Karl in 
prihodnost« sestavlja kar 9 skulptur. Pod mentorstvom likovnih pedagogov Vida Sevčnikarja 
in Saše Šižgorič so jih ustvarili Žiga Zlatar Kodrič, Evan Požegar, Gal Felicijan (iz OŠ Livada) in 
Nuša Labus, Mia Sara Zebec, Gal Uran Stopar, Luka Simon Puklič ter Amila Hodžić (iz OŠ 
Gorica).  
  
Avtorjem nagrajenih del iskreno 
čestitamo!  
 
 
 

  

https://www.osgorica-velenje.si/2022/10/18/mala-napotnikova-kiparska-kolonija/


 

Srečanje starejših krajanov Vinska Gora  
Učenci POŠ Vinska Gora so 10. 11. 2022 za starejše krajane Vinske Gore kot uvod tega srečanja 
pripravili kratek kulturni program in jim s plesnimi in glasbenimi točkami popestrili ta dan. Vse 
zbrane sta nagovorila predsednik sveta krajevne skupnosti Vinska Gora g. Jože Ograjenšek in 
župan mestne občine Velenje g. Peter Dermol, ki sta se vsem učencem in kolektivu zahvalila 
za sodelovanje. V nadaljevanju je zaigrala tudi skupina Vingosi – Vinskogorski seniorji. S petjem 
in igranjem so pričarali prijetno vzdušje v dvorani in tudi učenci so pri tem zelo uživali. 
Povezovanje različnih generacij je vedno prijetno. 
                                                                                                                              Zapisala: Alja Bevc 

 

Rezultati 1. zbiralne akcije papirja 
V torek, 8. 11. 2022, smo na šoli izvedli prvo od treh 
načrtovanih zbiralnih akcij papirja. Veseli nas, da smo 
napolnili dva zabojnika in uspeli zbrati kar 5167 kg. Tokrat so 
največ papirja zbrali učenci 4. C razreda, in sicer 697 kg, 
sledijo jim učenci 7. C razreda z zbranimi 548,5 kg, na tretjem 
mestu pa so učenci 1. E, ki so zbrali 348 kg.  
Vsem, ki ste pripomogli k zbrani količini papirja, se 
zahvaljujemo in vam čestitamo. 

 

 

Sprejem prvošolcev v šolsko skupnost 
V četrtek, 27. 10. 2022, je bil za naše prvošolce velik dan – imeli so sprejem v šolsko skupnost. 
Pripravili so ga starejši učenci – člani šolske skupnosti, pod mentorstvom ge. Alenke Videmšek. 
Prvošolce so navdušili s plesnimi in glasbenimi točkami, goriški škratki pa so popestrili program 
s svojo nagajivostjo. 
V dokaz, da so pravi šolarji, so prvošolci uspešno odgovorili na nekaj težkih vprašanj in odlično 
zapeli šolsko himno. 
S spodbudnimi besedami in prijaznim pozdravom sta prvošolce nagovorila predsednica šolske 
skupnosti Daša Prelog Lekš ter ravnateljica ga. Barbara Trebižan, ki je ob koncu vodila svečano 
prisego. Prvošolci so v en glas ponavljali: 

 
DANES SVEČANO OBLJUBIM: 

DA SE BOM PRIDNO UČIL IN VSAK DAN DOMAČO NALOGO NAREDIL. 
DA BOM VEDNO RAD POMAGAL. 

DA BOM GOVORIL RESNICO, GLEDAL V OČI IN RAD IMEL OSNOVNO ŠOLO GORICO. 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/11/13/srecanje-starejsih-krajanov-vinska-gora-10-11-2022/
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https://www.osgorica-velenje.si/wp-content/blogs.dir/6455/files/1-zbiralna-akcija-papirja/20221108_122921.jpg


 

 
Tako je naša šolska skupnost postala bogatejša za 42 
novih članov. 
Prvošolci so prejeli potrdila o sprejemu v šolsko 
skupnost in darilo – vrečke za copate, ki jih bodo z 
veseljem uporabljali. 
Novim članom šolske skupnosti ob 
pomembnem dogodku iz srca čestitamo in 
želimo, da bi se na naši šoli dobro počutili in se 

veliko naučili.  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 

EKSKURZIJA ZA NADARJENE V LONDON 
V letošnjem šolskem letu smo za nadarjene in 
sposobnejše učence organizirali 
interdisciplinarno ekskurzijo v London. Udeležilo 
se je je 41 učencev in tri učiteljice spremljevalke, 
v času od 20. do 24. oktobra.  
V petih dneh bivanja v Londonu smo si ogledali 
dva izmed najslavnejših muzejev na svetu. 
Prirodoslovni muzej Natural History museum ter 
British museum, kjer je shranjenih približno 
osem milijonov predmetov, ki pričajo o človeški 
kulturi od začetka do danes. Spoznali smo 
Canary Warf, moderni del mesta na področju 
Docklands in se z računalniško krmiljeno 
nadzemno železnico peljali do Temze in 
Greenwicha. Tukaj je sledilo obvezno 
fotografiranje z eno nogo na vzhodni in z drugo 
na zahodni polobli. V muzeju voščenih lutk 
Madame Tussauds smo vstopili v svet mode in 
glamurja ter se rokovali in slikali s slavnimi iz 
sveta glasbe, filma in politike. Obiskali pa smo 
tudi najznamenitejše ulice Londona; Piccadilly 
Circus, Oxford street in Camden Town. 
Za premikanje po mestu smo največkrat 
uporabili podzemno železnico, imenovano Tube, 



 

ki je tudi sicer najljubše prevozno sredstvo 
Londončanov in temu primerna je tudi gneča. 
Poleg vožnje s podzemno železnico pa smo tudi 
prehodili ogromno kilometrov. Števci korakov so 
se ob koncu dneva ustavili pri 23.000. Med 
sprehodi skozi London smo tako lahko 
občudovali Hayde park, Royal Alber Hall, 
Buckinghamsko palačo, ulico White Hall, House 
of Parlament, Westminster Abbey in katedralo 
Svetega Paula. 
Nekaj znamenitosti Londona pa smo videli tudi 
iz druge perspektive. Tako smo že drugi dan 
občudovali London iz ptičje perspektive skozi 
kupole London Eye. Tower Bridge, London 
Bridge, Millenium Bridge, The Shard, gledališče 
Globe ter znameniti stolp z zvonom Big Ben pa 
smo si ogledali kar med vožnjo z ladjico po reki 
Temzi. 
Pred odhodom domov pa smo se odpravili še v 
obalno mestece Brighton. Sprehodili smo se 
skozi mestece in videli čudovit Royal Pavilion 
kralja Jurija IV. 
Vse nas je poleg znamenitosti in posebnega 
značaja navdušila tudi vljudnost Londončanov. 
Bilo je res nepozabno! 

 
 
 
 

“I travel continuously, and I see many cities, 
but there is nowhere like London.” 

Norman Foster 
 
 
 

ZAPISALA: Nina Štaher 
 

 
  



 

 Srce nam je padlo v hlače 
… no, ja, tako hudo ni bilo  – samo malce 
smo se prestrašili. Sedmošolci so 
spoznavali stalne besedne zveze in celo 
ugotovili, da je slovenščina lahko 
zabavna.  Frazemi so s svojimi 
nepredvidljivimi pomeni torej lahko 
prava poslastica in včasih tudi zagata, saj 
njihovega pomena ne moremo razbrati 
zlahka, temveč se ga naučimo, ko se prvič 
srečamo s posamezno besedno zvezo.   
Učenje frazemov pa je res lahko zabavno. 
Tokrat smo ubrali igrivo pot spoznavanja 
frazeologije. Frazeme smo narisali, jih 

zaigrali, in kar je bilo najzabavnejše, z njimi 
smo v vabilu starše povabili na govorilne 
ure.   
Bi znali narisati, kako ti srce pade v hlače 
ali ko afne guncaš? Bi si upali staršem 
napisati, da njihov sin sedi na ušesih in vas 
gleda kot tele v nova vrata?  
Sedmošolcem je to odlično uspelo in bilo 
je slišati, da sta to bili najboljši uri 

slovenščine 😊.  
. 
                                          Vesna Penec, prof. 

 

 

 

     

 
                                                                                 Intenzivne priprave OPZ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Lavina čarovniška matematika 
Naša šolska psička Lava je učence 1.A tik pred jesenskimi 
počitnicami presenetila s čarovniško obarvanim obiskom. 
Skupaj z vodnico Mojco in učiteljico Emo so za otroke 
pripravile »čarovniško matematiko«. Lava jih je naučila 
zapisati število 2. Najprej jim je v košarici prinesla 
čarovniške pripomočke, prvošolci pa so jih preštevali in 
razvrstili v množice. Nato je Lava v svojem čarovniškem 
ogrinjalu z gobčkom pokazala na število 2 in učiteljica Ema 
je na njeno željo pokazala pravilen zapis na tablo. Učenci so 
nato ob budnem očesu psičke Lave vadili zapis števila 2 na 
različne načine. Za uspešno opravljene naloge so dobili 
Lavin žig. Ob koncu jih je Lava nagradila še s čokoladnimi 
lizikami in jim zaželela lepe jesenske počitnice.  

 
 
 
I  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šport za zabavo 
Učenci od 1. do 5. razreda smo pred počitnicami uro okolja, 
matematike, slovenščine zamenjali za zabavne športne igre na 
igrišču. Imeli smo se ŠPORTASTIČNO. 
Saša Korenič  
 

 
 
 

 
 

 
 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/11/02/lavina-carovniska-matematika/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/11/14/sport-za-zabavo/


 

Nacionalni projekt »RASTEM S KNJIGO« 2022/2023 
Ministrstvo za izobraževanje, znanost, kulturo in šport, Zveza 
splošnih knjižnic ter Javna agencija za knjigo so tudi letos 
pripravili projekt »Rastem s knjigo« v katerega je prav tako 
vključena naša šola.  
    
Osnovno vodilo projekta je: 
• mlade navdušiti za branje 
• promovirati slovenske avtorje 
• povabiti mlade v splošne knjižnice 
      
V šolskem letu 2022/2023 poteka projekt »Rastem s knjigo« že sedemnajstič. Uradni začetek 
projekta je bil 7. november 2022. 
 
Učenci 7. razreda so zato v okviru pouka slovenščine v prvem tednu novembra obiskali splošno 
knjižnico Velenje, kjer so jim pobliže predstavili samo knjižnico, organizacijo dela v knjižnici ter 
knjigo »Reformatorji v stripu«. Učenci so skozi kratek film spoznali tudi pisatelja knjige, 
pisatelja Boštjana Gorenca ter ilustratorja stripa Jako Vukotiča. Knjigo so sedmošolci prejeli 
tudi v dar. 
Verjamem, da je učencem bila predstavitev knjižnice zanimiva in da bodo Knjižnico Velenje še 
naprej radi obiskovali kot jo tudi že sedaj. 

Branka Tratnik Meh, prof. 
knjižničarka 

 
 

Pohod mladih planincev po Šaleški planinski poti na Goro Oljko 
 
Sobota, 12. 11. 2022, je bila za člane planskega krožka nepozabna. 
Najmlajši (od 1. do 9. r.) so se skupaj s starši, bratci, sestrami 
podati po Šaleški planinski poti.  
Zbrali so se ob 8.00 in se nato z avtobusom odpeljali iz Velenja 
skozi Podgorje do Velikega vrha – parkirišče pri kmetiji Vedet. Pot 
do cilja ni bila prenaporna in najmlajši pohodniki so hitro našli 
dobro skriti zaklad v gozdu. Na ciljno točko (goro Oljko) so rahlo 
zasopihani prišli v uri in pol.   
Gora Oljka (staro ime Križna gora) je 733 m visok kraški osamelec 
in predstavlja lepo razgledno točko. V planinskem domu so se 
nekateri okrepčali s palačinkami, sladkimi štruklji, drugi pa so se 
ogreli ob skodelici čaja, kakava ali kave. Sledil je spust v dolino in 
vožnja z avtobusom nazaj.   
Vsi že težko pričakujejo naslednji – decembrski pohod na Tuševo, 
ki bo praznično obarvan in poln presenečenj.   
Mentorica planinskega krožka Lucija Potočnik 
  
 

 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/11/16/nacionalni-projekt-rastem-s-knjigo-2022-2023/


 

Gozdni koncert prvošolcev 
Prvošolci smo lepo jesensko vreme izkoristili za 
2 uri pouka glasbene umetnosti v gozdu. Iz 
palic, jesenskih plodov in kamnov smo si 
izdelali glasbila, nato pa izvedli pravi gozdni 
koncert. Peli in igrali smo tako lepo, da so 
uživali tudi ježki in veveričke. Celo ptičke so 
zažvrgolele z nami. 

 

Obisk novinarke Tine Felicijan 
V sredo, 16. 11. 2022, nas je 
obiskala novinarka Tina Felicijan, ki 
je učencem OŠ Gorica predstavila 
novinarski poklic in njegovo vlogo v 
demokratični družbi. Najprej je 
zastavila vprašanje, zakaj je sploh 
pomembno, da mi, državljani 
spremljamo medije oz. novinarsko 
delo. Povedala je, da so mediji 
pomembni, saj nas obveščajo o dogajanjih pri nas in po svetu. To pa lahko vpliva na naše 
vsakdanje življenje. Najbolj nas je presenetilo, ko je novinarka, ko je povedala, da najstniki 
velikokrat ne vemo oz. ne razumemo, o čem novinarji govorijo, in je uporabila izraz, da so 
novinarji »varuhi demokracije«, kar pomeni, da so novinarji vezni člen med tremi vejami 
oblasti (zakonodajna, sodna, izvršilna) in državljani. Poudarila je, da mora dober novinar 
obvladati čim več različnih jezikov ter veliko brati in raziskovati. 
Novinarji so veliko časa na terenu in nimajo stalnega urnika dela, saj se različne zgodbe in 
dogodki dogajajo na različnih mestih ob različnem času. Iskanje novih zgodb in informacij ter 
biti vedno med prvimi na mestu dogodka je tisto, kar naredi novinarja še bolj radovednega. 
Priporočala nam je tudi novinarski študij, kjer se lahko sami usmerimo, na kakšnem področju 
želimo delovati (na športnem, političnem, kulturnem, gospodarskem …). 
Na koncu je novinarka učence povabila na delavnice v Vilo Rožle, kjer bodo lahko učenci 
raziskovali in še bolje spoznali novinarski poklic. 
Elena Vučetić Djurić, 9. a 

 

Ogled gledališke predstave Maček Muri v 
SLG Celje 
Zadnji novembrski dan je bil prav posebno 
kulturno obarvan. Učenci od 1. do 5. razreda so 
obiskali Slovensko Ljudsko Gledališče v Celju in si 
ogledali predstavo Maček Muri. Le kdo ne pozna črnega 
simpatičnega mačkona Murija, ki se v svojem mačjem življenju 
spopada tudi z resnimi težavami, kot je zaljubljenost? 
Na udobnih rdečih sedežih celjskega gledališča so učenci OŠ Gorica in POŠ Vinska Gora 
z zanimanjem spremljali dogajanje na odru, kjer se je zgodba o ljubezenskih pripetljajih med 
Murijem in Maco prepletala z zgodbo o mačjem roparju Čombi, ki s svojimi vragolijami ni dal 
spati policajema Muclju in Maclju. Uživali so v krasni predstavi ter obnovili osnovni gledališki 
bonton. Ob vrnitvi v šolo so prvošolci še sveža doživetja pretvorili v zanimive likovne izdelke.  

 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/11/14/gozdni-koncert-prvosolcev/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/11/21/obisk-novinarke-tine-felicijan/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/12/01/ogled-gledaliske-predstave-macek-muri-v-slg-celje/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/12/01/ogled-gledaliske-predstave-macek-muri-v-slg-celje/


 

  

 

Sprejem prvošolcev v šolsko skupnost na POŠ Vinska Gora 
V petek, 25. 11. 2022, smo na podružnici pripravili sprejem prvošolcev v šolsko skupnost. Letos 
jih imamo kar 29. Starejši učenci, ki so že člani šolske skupnosti, so se predstavili s plesno točko, 
z igranjem na instrumente ter zapeli po angleško in slovensko. Za popestritev programa pa so 
poskrbeli goriški škratki. Tudi prvošolci so pokazali, da že veliko znajo in pravilno odgovorili na 
nekaj vprašanj, zapeli šolsko himno in zaplesali. 
Za gospo ravnateljico so v en glas  ponavljali 
svečano prisego. 
DANES SVEČANO OBLJUBIM: 
DA SE BOM PRIDNO UČIL IN VSAK DAN 
DOMAČO NALOGO NAREDIL. 
DA BOM VEDNO RAD POMAGAL. 
DA BOM GOVORIL RESNICO, GLEDAL V OČI IN 
RAD IMEL ŠOLO GORICO.        
Prejeli so še potrdila o sprejemu v šolsko 
skupnost in darilo – vrečke za copate. Starejši 
učenci pa so jim naredili znak  šole in spletli 
zapestnice prijateljstva.  

 

  

  
 

  
 

 

 

 

Spoznavanje sadja in zelenjave s psičko Lavo 
Lava je v ponedeljek, 21. 11. 2022, presenetila prvošolce v 
Vinski Gori z obiskom. V razred je prinesla košarico s 
sadjem in zelenjavo. Učenci so pogledali, kaj je v košarici in 
poimenovali posamezna živila. V dve posodi so razvrstili 
sadje in zelenjavo. Nato so v žepke na Lavinem 
predpasniku razvrščali še sličice sadja in zelenjave. 
Lava je bila zelo vesela risbic, ki so jih učenci narisali zanjo. 
Prvošolci pa so bili navdušeni nad njeno štampiljko, ki so jo 
dobili za pravilno opravljeno nalogo v zvezku. Lava radi te 
imamo! Pridi še kdaj k nam. 
Jasna Ovnik 
 
 
 
 

Intenzivne pevske priprave 
Kje: CŠOD Prvine.  
Kaj: Malo smo se sprehajali, igrali v snegu in veliko 
peli. Modna revija. Petje, ustvarjanje skulptur iz 
snega, urejanje sob, pevske vaje, zvečer pa 
druženje ob družabnih igrah. 
 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/11/30/sprejem-prvosolcev-v-solsko-skupnost-na-pos-vinska-gora-3/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/11/29/spoznavanje-sadja-in-zelenjave-s-psicko-lavo/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/11/22/14519/
https://www.osgorica-velenje.si/wp-content/blogs.dir/6455/files/priprave2/Image.jpeg
https://www.osgorica-velenje.si/wp-content/blogs.dir/6455/files/priprave2/Image1.jpeg


 

 

15. festival amaterskega filma 
Pod vodstvom kulturnega društva Paka film Velenje in JSKD območne izpostave 
Velenje je v sredo, 30. 11. 2022, v mali dvorani Kulturnega doma Velenje potekal 15. 
festival amaterskega filma. Predvajanih je bilo osemnajst filmov, ki so bili s strani strokovne 
komisije izbrani v ožji tekmovalni izbor. Pod mentorstvom učiteljice Saše Šižgorič sta se v 
tekmovalni krog uvrstili tudi učenki OŠ Gorica. Zala Koprivc (6. c) in Shaia Križan (8. c) sta 
prejeli priznanje JSKD območne izpostave Velenje. Učenka Shaia Križan je za film z naslovom V 
svetlobo prejela tudi nagrado za najboljši film po mnenju občinstva. 
 Obema ustvarjalkama iskreno čestitamo! 

 

  
 

  
 

 

 

Sladko presenečenje 
V sredo, 7. 12. 2022, smo učence treh 
razredov, ki so na 1. zbiralni akciji zbrali 
največ papirja, na razredni uri presenetili 
s sladkim presenečenjem. Tako so se na 
Gorici s torto posladkali učenci 4. C in 7. C 
razreda, v Vinski Gori pa učenci 1. E 
razreda. 
Naslednja zbiralna akcija bo prvi torek v 
februarju, torej 7. 2. 2022. 

 

  
 

  
 

 

Maček Muri na POŠ Vinska Gora in ogled predstave v SLG Celje 
V sredo, 30. 11. 2022, smo na POŠ Vinska Gora imeli kulturni dan. Naš junak dneva je bil maček 
Muri. Zjutraj smo se zbrali v šoli. Po razredih smo imeli različne dejavnosti. 
Izdelovali smo mačka Murija, ga risali v zvezek, o njem kaj lepega napisali, 
poslušali njegove pesmice in veselo prepevali. Z avtobusom smo se 
odpeljali do Celja. V Slovenskem ljudskem gledališču Celje smo si ogledali 
predstavo Maček Muri. Bila nam je zelo všeč.   
Maja Mavec 

 
 

  
 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/12/09/15-festival-amaterskega-filma/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/12/08/sladko-presenecenje/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/12/05/macek-muri-na-pos-vinska-gora-in-ogled-predstave-v-slg-celje/
https://www.osgorica-velenje.si/wp-content/blogs.dir/6455/files/macek-muri-vg/processed-b19d1bde-8619-42c5-b1d4-23bdc3baf597_hm5WXlSA.jpg
https://www.osgorica-velenje.si/wp-content/blogs.dir/6455/files/macek-muri-vg/IMG-7dc4a896592050b5172326ede6836ad0-V.jpg
https://www.osgorica-velenje.si/wp-content/blogs.dir/6455/files/macek-muri-vg/processed-d4bef6f1-3bb9-41c7-be9d-5bdb39a887e0_4AIezzAB.jpg
https://www.osgorica-velenje.si/wp-content/blogs.dir/6455/files/festival-filma/DSC02430.jpg
https://www.osgorica-velenje.si/wp-content/blogs.dir/6455/files/festival-filma/DSC02397.jpg


 

  
 
 

 

 

Ta veseli dan kulture – 3. december – dan odprtih vrat slovenske kulture 
Na predlog Ministrstva za kulturo ga obeležujemo že od leta 2000, 
ko je minilo 200 let od rojstva našega največjega pesnika Franceta 
Prešerna. Vendar ne gre le za praznovanje. Ne gre le za 
obeleževanje rojstnega dne našega pesnika Franceta Prešerna. 
To je dan – Ta veseli dan kulture, ko različni muzeji in galerije, 
gledališča in drugi ponudniki kulturnih prireditev odprejo svoja 
vrata in brezplačno ponudijo svoje storitve širši javnosti. 
Literatura, gledališče, likovna umetnost, film, ples, 
glasba … nam širijo obzorje. Življenju dajejo  smisel, 
nudijo uteho in podporo. Kultura in umetnost nam 
pomagata videti svet z očmi drugih in razviti empatijo, ki 
jo v naši raznoliki družbi nujno potrebujemo. Kultura in 
umetnost presegata meje, spodbujata ustvarjalnost in 
napredek na vseh področjih življenja.  
Na spodnji povezavi si lahko pogledate, kako smo o 
kulturi razmišljali v »korona času« zaposleni. 
 
 
 

Odprtje razstave Med pravljice v Mestni knjižnici Velenje 
V torek, 29. 11. 2022, se je ob 18. uri v Mestni knjižnici Velenje odvijala 
prireditev ob odprtju razstave Med pravljice. Letos obeležujemo in 
praznujemo 100. obletnico rojstva znane slovenske mladinske 
pisateljice Ele Peroci, ki jo najmlajši bralci poznajo predvsem po skrbni 
muci, ki poskrbi za vse copate – tiste raztrgane, umazane ali izgubljene 
– in jih spet pokrpa za otroške nožice. Poleg pravljice Muca Copatarica 
pa ne smemo pozabiti na pravljico Moj dežnik je lahko tudi balon, saj 
je prav ta zgodba o deklici, ki z dežnikom odpotuje v deželo Klobučarijo, 
naše učence povabila k likovnemu in literarnemu natečaju. Odziv 
goriških ustvarjalcev je bil izjemen, njihovo ustvarjalnost s peresom in 
barvami pa so tudi nagradili. Nagrajenci iz naše šole so: prvošolci Nika 
Matošević, Karin Knežević in Sven Praprotnik, drugošolki Taja Tivadar 
in Pia Petek, tretješolki Sara Petkovnik in Neja Usar ter Nika Lesjak iz 4. 
razreda. Na literarnem področju iz tretje triade pa je ocenjevalno 
komisijo prepričala sedmošolka Daša Prelog Lekš. 
Odprtje razstave so popestrili otroci iz Vrtca Velenje in akademske glasbenice, obiskovalce, ki 
so lahko prisluhnili še glasbeni pravljici Ela in violina, pa je pozdravila tudi vnukinja Ele Peroci. 
Razstava likovnih in literarnih del pa zagotovo kliče po obisku. Pravljic ni nikoli preveč, mar ne? 
Vesna Penec, prof. 

 
 
 
 
 
 

https://www.osgorica-velenje.si/2022/12/04/ta-veseli-dan-kulture-3-december-dan-odprtih-vrat-slovenske-kulture/
https://www.osgorica-velenje.si/2022/12/02/odprtje-razstave-med-pravljice-v-mestni-knjiznici-velenje/


 

 
 

Božično drevesce in četrtošolci 
Četrtošolci so si v ponedeljek, 12. 12. 2022, zavihali rokave in na tehniškem dnevu oblikovali 
božično drevo.  
Čez vikend so nabrali zvrhane košare ter vrečke mahu, vej. Prinesli so še okrasni lonček za 
rastline, sukanec, naravne okraske (posušene pomaranče, orehe …) ter nekaj bunkic. Ob 
poslušanju božičnih pesmi so ustvarili pisana drevesca, ki bodo krasila praznične police ali mize 
njihovih domov. V 4.b-razredu pa so se tehniškega dneva udeležili tudi starši, dedki, babice. 
Ker so bili vsi oddelki zelo spretni in marljivi, je ostal čas še za izdelavno novoletnega venčka iz 
pisanega papirja.   
 Ponedeljek je prehitro minil in bo ostal za vedno v prijetnem spominu.   

 

 

 
 

 
Decembrski planinski pohod 
Bil je deževen dan, pa nismo odpovedali pohoda. Vseeno smo šli, a ne samo planinci, z nami 
je šla tudi naša gospa ravnateljica Barbara Trebižan. Skupina devetih udeležencev je ob 9.00 
izpred Osnovne šole Gorica odšla na pohod na Tuševo. Iz Vinske Gore je prišlo dvanajst 
pohodnikov.  
Ker je deževalo, smo hodili po cesti, če bi bilo pa lepo vreme, bi hodili po gozdu. V turistični 
kmetiji smo se posladkali s sladkarijami, malo poklepetali s prijatelji, spili čaj in na gostinski 
pult odložili darila. Učitelji so nalepili nalepke s številkami. Iz posebne vrečke smo izvlekli 
kartonček, kjer je bila napisana uganka in številka enega darila. Rešili smo uganko in prejeli 
darilo. Sodelovali so tudi starši, učitelji in ravnateljica.  
Prijetno, praznično vzdušje je bilo. Še skupinsko fotografijo smo naredili in se odpravili v 
dolino. Eni na Gorico, drugi v Vinsko Goro.   
To je bil naš deževno-zimski planinski pohod!  
                                                                                                                                 Nika Avberšek, 6.b  
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Novoletni bazar 2022 
Letos smo na OŠ Gorica NOVOLETNI BAZAR izpeljali v več 
oblikah.  Priprave na bazar so se pričele že v mesecu novembru, ko so 
učenci in učitelji pridno ustvarjali čudovite izdelke, ki smo jih lahko na 
bazarju s ponosom postavili na ogled ter jih ponudili v zameno za 
prostovoljne prispevke Šolskemu skladu.   
13. in 14. 12. 2022 smo v dopoldanskem času izvedli BAZAR ZA UČENCE. 
Učenci 1.–5. razreda so imeli bazar v mali telovadnici, učenci 6.– 9. razreda 
pa v šolski knjižnici. V okviru bazarja so sedmošolci in devetošolci pripravili 
tudi srečelov. 
Po dveh letih premora smo lahko spet izvedli POPOLDANSKI BAZAR.  Na 
POŠ Vinska Gora je praznični bazar potekal v torek, 13. 12. 2022. S kratkim 
kulturnim programom so bazar otvorili prvošolci, nato pa so obiskovalci 
lahko izbirali med pestro izbiro izdelkov in srečelovom.  
Na OŠ Gorica pa je  POPOLDANSKI BAZAR potekal v četrtek,  15. 12. 2022, v sklopu prihoda 
dedka Mraza v KS Gorica. 
20. 12. 2022  smo sodelovali na prireditvi PRAZNIČNI POZDRAV VELENJSKIH ŠOL IN BAZAR, ki 
je potekala na Titovem trgu. 
Odziv na vse oblike bazarja je bil zelo pozitiven. Zanimanje za izdelke je bilo zelo veliko. Poleg 
tega smo zbrali veliko sredstev tudi s prodajo razrednih koledarjev in piškotov. 
 
 
 
 

 

Zahvala za sodelovanje pri zbiranju sredstev za 
šolski sklad 
Letos je za nami res uspešen mesec december, za kar se 
zahvaljujemo vsem, ki ste nam kakorkoli pomagali. Z 
izvedbo novoletnega bazarja, srečelova ter s 
prodajo razrednih koledarjev in  piškotov smo z vašo 
pomočjo zbrali kar  
11.363,60 €. 

 
Z zbranimi sredstvi bomo lahko pomagali učencem, ki to 
najbolj potrebujejo. Financirali bomo lahko tudi nekaj 
dejavnosti, ki niso sestavni del izobraževalnega sistema 
oziroma se ne financirajo iz javnih sredstev. 
Hvala vsem in vsakemu izmed vas, s sodelovanjem ste 
pokazali, da v sebi nosite srčnost, toplino in sočutje do 
sočloveka. 
Šolski sklad OŠ Gorica 
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ŠVN Kope – 1. dan 
Tako. Pa smo tu! Prvi dan je bil zelo zanimiv. Ko smo prispeli na cilj  (Lukov dom na Kopah), 
smo bili tako željni smučanja in novih dogodivščin, da smo se kar takoj odpravili na sneg. Tam 
smo se najprej ogreli in opravili preizkus smučarskih spretnosti. Nato smo se namestili po 
sobah in pojedli slastno kosilo. Po kosilu in kratkem počitku smo odšli nazaj na smučišče. 
Smučarji začetniki smo usvajali osnove smučanja, medtem ko smo tisti malo spretnejši že 
vijugali po strmini. Po končanem smučanju smo se zbrali v naši veliki učilnici in poslušali 
predavanje o varnosti in pravilih na smučišču. Danes zvečer pa nas čaka še izdelava plakatov, 
predstavitev sob in zaslužen počitek.  
 
 

ŠVN Kope 2. dan 
Spali smo kot polhi. Zjutraj  so nas  prebudili prijetni zvoki harmonike. Sledil je zajtrk in 
dopoldansko smučanje. Kljub megli smo veselo vijugali po strminah. Zvečer se je megla 
razkadila in odpravili smo se na nočni pohod na vrh Male Kope. Nagrada za uspešen pohod je 
bil čudovit razgled. V daljavi smo videli Šaleško dolino. Ste nas opazili, kako smo vam mahali? 
 

 
 
 
ŠVN Kope 3. dan 
Danes smo se zbudili v krasno sončno jutro. Najprej nas je obiskala gospa ravnateljica in nam 
prinesla slastno malico. Potem pa so nas poleg sončka na smučišču pričakale tudi kamere. Ja, 

res smo bili na televiziji!🙂 

 
Pridno smo vadili zavoje in se pripravljali na tekmo. Tekmovali smo v veleslalomu in čisto vsi 
smo brez napake presmučali ciljno črto. Vas zanima, kdo je bil najhitrejši? Tega pa še ne 
izdamo. 
Popoldan smo poslušali zelo zanimivo predavanje o delovanju gorske reševalne službe. Za 
večerjo nas je pričakala zelo okusna pica, ki nam je dala toliko energije, da smo jo morali nekje 
porabiti. Učitelji so predlagali še en nočni pohod, a smo jih prepričali in odšli smo v čisto pravi 
disco. Bilo je norooo! 
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Zimski športni 
dan – 4. razred 
Narava je bila v 
zadnjih dneh več kot 
radodarna s 
snegom, kar so 
četrtošolci s 
pridom izkoristili 
in izvedli zimski 

športni dan. V četrtek, 26. 1. 2023, so izkoristili zasnežen hrib na mestnem 
šolskem igrišču in se tam kar 3 šolske ure zabavali z veliko radostjo. 2 šolski uri pa so uživali 
že en teden prej (v torek, 17. 1. 2023). Številne snežne skulpture so zgradili na sveže zapadlem 
snegu na šolskem igrišču.   
Po naporni torkovi gradnji in četrtkovem sankanju so se zmeraj prijetno utrujeni vračali v 
razrede, na kosilo ter domov.    

  
  

Prvošolci v vzorčnem mestu 
V sredo, 25. 1. 2023, smo se prvošolci odpravili v 
Vzorčno mesto. Tam so nas popeljali v čudoviti svet 
čarovnije. Spoznali smo nekaj čisto pravih čarovniških 
trikov in se jih tudi naučili, sprehajali smo se po 
čarobnem gozdu, vsak pa si je tudi izdelal svoj čarobni 
napoj. Tehniški dan nam je minil čisto prehitro, saj smo 
se ob vsej tej čarovniji zelo zabavali. 
 

Teden pisanja z roko 

Tudi letos smo sodelovali pri projektu Teden pisanja z roko. 

Nosilna tema tedna je bila MISLIM TIHO, PIŠEM POČASI. 

Namen projekta je, da učence spodbujajmo k razmišljanju o 

počasnosti pisanja in njenih pozitivnih učinkov. V tednu, ko smo 

se posvečali pisanim črkam, učenci niso reševali fotokopiranih 

učnih listov, svoje znanje so pridobivali in utrjevali z zapisi v 

zvezke. Tudi zaposleni šole smo pisali sodelavcu. Prvošolci in 

drugošolci so sodelovali z učenci 8. razreda in devetošolci, ki so 

mlajšim učencem pisali pisma, prvo- in drugošolci pa so nanje 

odgovorili in jih tudi obiskali. Učenci 1. in 2. razreda na 

podružnici v Vinski Gori so tokrat sodelovali s tretješolci in 

učenci 4. razreda. Goriški tretješolci so izbrali besedilo za 

prepis, ki so ga olepšali s primerno sliko oz. risbo. Četrtošolci na 

Gorici so pisali pisma svojim starim staršem, v  Vinski Gori pa 

so učenci sodelovali z drugošolci. Petošolci so se s pismi počasi začeli spoznavati, saj so si 

učenci matične in podružnične šole izmenjali pisma. Na Gorici so pisali pisma petošolcem v 
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Vinski Gori. Izdelali pa so tudi zanimive besedne portrete in jih skupaj 

razstavili s šestošolci, ki so prepisovali pesmi Ferija Lainščka in dodali še 

svojo kitico. Učenci 7. razreda pa so pisali pisma sedmošolcem v 

Ljubljano in na Primorsko. 

   
 
 
  



 

Olimpijske igre pri pouku zgodovine v 7. razredu 
Grška zgodovina je zelo pestra, predvsem zaradi številnih mitov in legend, v katerih nastopajo 
bogovi v človeški podobi in s človeškimi lastnostmi ter junaki, ki se odlikujejo po junaških 
dejanjih, a se po pomoč zatekajo k bogovom. 
Pritegnila nas je tudi zgodovina olimpijskih iger, ki so se odvijale v čast bogu Zevsu z namenom, 
da bi Grki ostali povezani med seboj. Prve olimpijske igre so Grki priredili leta 776 pr. n. št. 
Odvijale so se vsake 4 leta v mestu Olimpija na Peloponezu. Tekmovali so samo moški, v 
rokoborbi, tekih, skokih, metu diska in kopja in dirki vpreg. Zmagovalec je dobil lovorjev ali 
oljčni venec. Ljudstvo jih je častilo kot velike junake, pesniki so jih opevali v svojih pesnitvah. 
Olimpijske igre moderne dobe so obnovili leta 1896 v Atenah na pobudo Francoza Pierra de 
Cubertina. Leta 1924 so uvedli še zimske olimpijske igre. Olimpijski duh smo podoživeli tudi v 
razredu z izdelavo replike lovorjevih in oljčnih vencev. 

Učiteljica zgodovine Andreja Šifer 
 

 

 

Področno tekmovanje v smučanju in občinsko tekmovanje za pokal SK 
Velenje 
V sredo, 15. 02. 2023, je na Golteh potekalo področno tekmovanje v alpskem smučanju in 
deskanju za osnovne šole ter tekmovanje za Pokal Smučarskega kluba Velenje za osnovne šole. 
Tudi učenci naše šole so se udeležili tekmovanja in dosegli dobre rezultate v tekmovanju za 
Pokal SK Velenje. Tako so dosegli: 

• 3. mesto učenke 2012 – ZALA ZAJC 

• 3. mesto učenke 2011 – ANA ROZMAN 

• 4. mesto učenke 2011 – BRINA VOLK 

• 5. mesto učenke 2011 – KLARA BLATNIK 

• 1. mesto učenci 2012 – PRIMOŽ PRODAN 

• 1. mesto učenci 2011 – ŽAN FORŠNER 

• 3. mesto učenci 2010 – ROK BENČINA LENART 
Iskrene čestitke vsem nastopajočim. 
Zapisal: Cveto Petek 

 

Šolsko področno tekmovanje v smučarskih skokih na alpskih smučeh 
V torek, 14. 2. 2023, je v skakalnem centru Zagorje potekalo šolsko področno tekmovanje v 
smučarskih skokih na alpskih smučeh. Našo šolo je zastopalo 7 učencev. Dosegli so odlične 
rezultate. 
Iva Mrkonjić  – 1. mesto v svoji kategoriji          
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Anika Juršnik Dolinšek – 3. mesto v svoji kategoriji       
Kaja Ramšak – 4. mesto v svoji kategoriji  
Jaša Ramšak – 5. mesto v svoji kategoriji 
Brina Gruber – 7. mesto v svoji kategoriji 
Marko Mrkonjić – 8. mesto v svoji kategoriji 
Jan Videmšek – 8. mesto v svoj
i kategoriji 
Iva, Anika, Kaja, Jaša, Marko in Jan so se uvrstili na šolsko državno prvenstvo.  
Čestitamo!  
Zapisala: Mojca Zagožen  

 
  

Prireditev ob slovenskem kulturnem prazniku 
V mesecu februarju se v šoli veliko 
pogovarjamo o kulturi, njenem pomenu, o 
kulturnih ustanovah in prireditvah. Posebno 
pozornost posvečamo največjemu 
slovenskemu pesniku Francetu Prešernu. 
Kulturo gojimo na različne načine in z različnimi 
dejavnostmi, ki potekajo med poukom kot tudi 
izven njega. V ta namen smo v četrtek, 9. 2. 
2023, organizirali krajevno prireditev ob 
slovenskem kulturnem prazniku. Potekala je v 
mali dvorani Večnamenskega doma Vinska 
Gora v sodelovanju s KS Vinska Gora, Kulturno- 
prosvetnim društvom Vinska Gora in OŠ Gorica – POŠ Vinska 
Gora. Učenci otroškega pevskega zbora so za začetek prireditve 
zapeli slovensko himno. V nadaljevanju so se predstavili s 
pesmima Dežela branja in Sladka dežela. Program sta lepo 
povezovala petošolca Evelin Perc in Lovro Tepej. Navzoče je 
nagovorila gospa Ivica Vanovšek in spregovorila o pomenu 
kulture v današnjem času. Sodelovali in nastopali so učenci naše 
podružnične šole in Žana Ferme, zdaj že osmošolka OŠ Gorica 
Velenje. Zaigrali so na različne instrumente, spretno in veselo 
zaplesali, s kamišibajem predstavili Prešernovo pesem in povezovali prireditev z mislimi o 
kulturi. Njihovi likovni izdelki so krasili dvorano in prav popestrili prostor. Veseli smo bili 
velikega števila obiskovalcev. Preživeli smo čudovit kulturni večer. Naj nas vsak dan v letu 
spremlja kultura srca, misli in dejanj! 
Učiteljica Polona Mazaj 

 
 

Rezultati 2. zbiralne akcije papirja 
V torek, 7. 2. 2023, smo na šoli izvedli drugo od treh načrtovanih zbiralnih akcij papirja. Veseli 
nas, da smo tudi tokrat napolnili zabojnik in uspeli zbrati 4944 kg. Tokrat so največ papirja 
zbrali učenci 7. C razreda, in sicer 1005,5 kg, sledijo jim učenci 4. C razreda z zbranimi 594 kg, 
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na tretjem mestu pa so učenci 1. E, ki so zbrali 289 kg. Z veseljem sporočamo, da smo v prvih 
dveh zbiralnih akcijah uspeli zbrati kar 10111 kg papirja.   
Vsem, ki ste pripomogli k zbrani količini papirja, se zahvaljujemo in vam čestitamo. 
  
 
“Kope so zakon!” pravijo učenci 6. razredov 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vrtec na obisku 
V mesecu februarju je naša šola odprla vrata za starše bodočih prvošolčkov, saj so ti v šolo 
vpisovali svoje otroke. In tem smo se želeli najprej posvetiti. 
V petek, 27. 1. 2023, smo tako v šolo povabili sosednje otroke iz vrtca Velenje (enota Ciciban). 
Približno 40 otrok si je najprej ogledalo lutkovno predstavo Cesarjevi novi lasje, ki so jo 
pripravili petošolci. Nasmejani do ušes so se potem odpravili še k prijateljem v 1. a in 1. b. Ti 
so jim pripravili kratek program, nato pa so jim razkazali svoje učilnice in z njimi še malo 
poklepetali. Obljubili smo jim, da se še vidimo. Upamo, da bo njihov korak tako v šolo 
septembra vsaj malo lažji. 

Učiteljica Ema Hozjan 
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Presenečenje za najbolj pridne zbiralce papirja 
V torek, 21. 2. 2023, smo učence treh razredov, ki so na 2. zbiralni akciji zbrali največ papirja, 
presenetili z družabnimi igrami, s katerimi se bodo lahko kratkočasili med odmori in prostim 
časom. Zmagovalni razred je bil tokrat 7.C, drugo mesto pa si je prisvojil 4.C. V Vinski Gori so 
se presenečenja razveselili tretjeuvrščeni, in sicer učenci 1.E. 
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Medgeneracijsko sodelovanje v Vinski Gori 
V petek, 17. 2. 2023, so se učenci POŠ Vinska Gora s 
pestrim kulturnim programom predstavili na rednem 
zboru članov Društva upokojencev Vinska Gora. 
Tretješolca Jona Kroflič in Žan Glušič sta korajžno in 
uspešno povezovala program. Učenke plesnega krožka 
so spretno zaplesale. Neja, Neža in Nace so lepo zaigrali 
na svoja glasbila. Pesem o prijateljstvu in deklamacije so 
še popestrile vsakoletno srečanje, otroške šale pa 
nasmejale in razveselile številno občinstvo. Prav luštno je 
bilo! 
Zapisala: Polona Mazaj 
 

 
Kako je potekal 33. medobčinski Otroški parlament skozi oči Eve Avberšek, ki 
bo našo šolo zastopala tudi na regijskem parlamentu. 
 
V četrtek, 23. 2. 2023, se nas je 8 predstavnikov naše šole z mentorico Alenko Videmšek 
odpravilo na občino, kjer je potekal 33. medobčinski 
Otroški parlament, na temo duševnega zdravja otrok in 
mladih. Ob 10. uri sta nas uradno pozdravili predstavnica 
Medobčinske zveze prijateljev mladine Velenje Bojana 
Špegel in vodja letošnjega Otroškega parlamenta v Velenju 
mag. Maša Naraločnik Sinur. Nato smo se razdelili v štiri 
skupine, kjer smo debatirali o duševnem zdravju otrok in 
mladih; predvsem o tem, kaj to sploh je duševno zdravje, 
kaj najbolj vpliva nanj, kako gradimo dobro samopodobo in kako lahko država ali občina 
pomaga, da se bo število primerov najstnikov z duševnimi težavami zmanjšalo. V vsaki skupini 
smo udeleženci nato izvolili dva predstavnika, ki se bosta 9. marca udeležila 33. regijskega 
Otroškega parlamenta. Po koncu dela v skupinah 
je sledil sklepni dogodek, kjer smo predstavniki 
predstavili teme, o katerih smo debatirali. Med 
tem so nas poslušali tudi pomembni gostje iz 
občine in zveze prijateljev mladine Velenje ter naši 
mentorji. Po koncu sklepa smo se odpravili nazaj v 
šolo. Menim, da je bil ta parlament za vse 
udeležence zelo zanimiva izkušnja, ki si jo bomo 
zagotovo zapomnili tudi v prihodnje. 
Eva Avberšek, 8. a 
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Slovenska glasbena olimpijada 
 
Tudi v letošnjem šolskem letu je na naši šoli potekalo glasbeno 
tekmovanje – Slovenska glasbena olimpijada, ki jo organizirata Zveza 
glasbena mladina Slovenije in Akademija za glasbo v Ljubljani. Učenci 
so morali za udeležbo na tekmovanju napisati svojo lastno skladbo, 
pripraviti pevsko točko, se preizkusiti v a-vista petju in v pisnem testu 
pokazati vse znanje iz glasbene zgodovine in teorije. V mesecu 
februarju je na šolah potekalo šolsko tekmovanje. Učenka Valentina 
Šifer (7. b) je prejela bronasto priznanje. Predstavila se je z lastno 
pesmijo Sanjamo za glas in kitaro. 
4. marca pa je na Akademiji za glasbo v Ljubljani potekalo državno 
tekmovanje, ki se ga je udeležila učenka Eva Avberšek (8. a).  
Poleg glasbeno-teoretičnega znanja je strogo glasbeno žirijo, ki so jo 
sestavljali priznani slovenski skladatelji in glasbeni pedagogi, navdušila s prepričljivim pevskim 
nastopom in svojo sodobno skladbo za citre Nepopolnost. 
Eva je prejela ZLATO PRIZNANJE. 
Iskrene čestitke!  
Tjaša Lešnik 
 
Obisk filmskega ustvarjalca 
Pri predmetu filmske vzgoje je naše nadobudne filmarje obiskal filmski ustvarjalec gospod 
Boris Salobir, dolgoletni aktivni član kulturnega društva Kino Paka film. Učence je seznanil s 

filmskim trakom in filmskim kolutom ter jim predstavil starejše 
tehnike ustvarjanja in razvijanja filma. Preko kinoprojektorja smo 
si kot v starih časih ogledali odlomek igranega filma. Kako so film 
doživljali naši predhodniki, pa smo lahko videli preko posnetka, ki 
so ga na dvorišču naše šole leta 1983 posneli učenci filmskega 
krožka OŠ Gorica.  
Saša Šižgorič 
 

Mala vojna v razredu 
Pouk zgodovine je to šolsko leto v sedmih razredih pogosto 
zabaven. Tako je bilo tudi pred kratkim, ko smo obravnavali 
snov o širjenju rimske države. Rimska država je dosegla velik 
obseg, a to ne bi bilo mogoče brez dobro organizirane in 
strogo disciplinirane rimske vojske. Sestavljali so jo težko 
oboroženi pešci legionarji in konjeniki. Legije je sestavljalo 
5000 legionarjev. Da bi si laže predstavljali moč rimske vojske, 
je vsak od nas sestavil svojega legionarja. Izrezali smo ga po 
vzorcu, ga zalepili na kos kartona, pobarvali in pritrdili na 
podstavek. Legionarje smo postavili v vrsto, drugega za drugim 
ter jih slikali. Da bi dobili občutek, kako številčna je bila legija, 
smo si razporeditev legionarjev ogledali z vseh zornih kotov. 
Čeprav jih ni bilo 5000, smo dobili vtis, kot da bi jih bilo veliko 
več. Tako smo si ustvarili tudi dober občutek, kako je potekalo 
vojskovanje v starem Rimu. Naslednjo uro smo se zabavali 
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oblečeni v toge in tunike, ki smo si jih izdelali iz maminih rjuh. Toga je bila včasih dolgo oblačilo 
starih Grkov in Rimljanov. Bilo je zabavno. Ura je hitro minila in spet smo iz starih Rimljanov 
postali učenci. 

Učenci 7. a, 7. b in 7. c 

Pevske priprave malo drugače 
Učenci pevskega zbora POŠ Vinska Gora bi morali  v mesecu 
januarju oditi na priprave v CŠOD Prvine nad Trojanami. Žal so 
priprave  takrat odpadle, ker je  snežilo in je bila cesta do tja 
neprevozna. 
Tako smo priprave izvedli prejšnji vikend kar v šoli. Bilo je zelo 
zabavno, saj smo  v šoli tudi prespali.  Učiteljica Tjaša je s pevci 
intenzivno vadila program za pevsko revijo Pozdrav pomladi. Z 
učiteljico Nado sva skrbeli, da pevci niso bili lačni. Za večerjo sva 
jim spekli vaflje, zjutraj pa pripravili pester zajtrk. Pred spanjem 
so si lahko ogledali film ali pa  igrali družabne igre. Noč je minila 
mirno. V soboto dopoldan so pevci nadaljevali s petjem. 
Nenapovedano nas je obiskala gospa ravnateljica in bila  nad 
vsem navdušena. Na kosilo smo jih odpeljale v bližnjo gostilno, 
kjer so jim postregli z njihovo najljubšo hrano. Za postrežbo in 
dobro hrano so se pevci osebju  zahvalili s pesmijo. Šef Marko je 
bil  navdušen in je otrokom za nagrado razkazal gostilniško kuhinjo, kjer so jim pripravili kosilo. 
Priprave so bile zelo uspešne in učiteljice smo prepričane, da  jim bo ta vikend ostal v lepem 
spominu. V mesecu marcu, ko bodo peli na reviji, jih pa le pridite poslušat in vzpodbujat. 
Nina Košica 

 

  

 

Predstavitev maket elektrarn in tekmovanje v virtualni 
resničnosti 
V petek, 24. 2. 2023, so učenci, ki sodelujejo v projektu Erazmus+, 
predstavili makete različnih elektrarn. Vsaka skupina je predstavila 
svojo elektrarno (sončna, jedrska, termoelektrarna, vetrna, 
hidroelektrarna in bioplinarna). 
Učenci so bili pri izdelovanju in 
predstavitvi zelo izvirni, 
delovanje nekaterih elektrarn pa 
smo lahko tudi preizkusili. 
Naslednjo dejavnost smo izvedli v 
ponedeljek, 27. 2. 2023, ko je na 
šoli potekalo tekmovanje s pomočjo očal za virtualno 
resničnost. Učenci so igrali igro, ki jo je za potrebe projekta 
razvilo podjetje Lucera iz Hrvaške. V igri so morali 
izkazati znanje o razvrščanju odpadkov, poznavanju 
delovanja sončnih celic in poiskati rešitve za zmanjšanje 
onesnaževanja okolja. 
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Najboljši učenci, ki bodo za nagrado julija odpotovali na otok Syros, so Eva Avberšek, Samo 
Videmšek in Nejc Vodošek. 
 

Drsanje 

Konec februarja so prvošolci z Gorice in iz Vinske Gore športni 
dan. Čeprav nas je po ličkih že božalo pomladno sonce, smo 
dan preživeli čisto zimsko. Z avtobusom smo se odpravili na 
velenjsko drsališče. Pred začetkom drsanja smo poskrbeli za 
pravilno opremo, se ogreli, nato pa pod vodstvom učiteljic 
Mojce, Jasne, Barbare in Eme pogumno zakorakali oz. 
zadrsali na led. Nekateri učenci so bili že odlični drsalci in so 
se na ledu preizkušali v različnih igrah. Učenci začetniki pa so 
spoznali osnove drsanja in se skozi igro naučili drsalnega koraka. 
Malo smo se učili, malo lovili, malo padali, ob tem pa uživali in se nasmejali. 
Rdečih lic in rahlo utrujeni, smo se vrnili v šolo. 

Ema Hozjan 
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Kamišibaj v matematični 
učilnici 

Ne, 
to seveda ne pomeni, da so po matični 
učilnici 7. c kam šibale miši, so pa prav 
gotovo švigale slike iz lesenih škatel, vse pa so popestrile še 
besede, s katerim so učenci predstavljali zgodbo o butalskih Višnjanih iz slavne 
Višnje Gore.  

 
 Pa smo se odločili, da bomo gledališče povabili kar v učilnico. Učenci so si v skupinah razdelili 
delo: bili so ilustratorji, pripovedovalci zgodb, organizatorji dela, mizarji – seveda pod budnim 
očesom izkušenih mizarskih mojstrov, beri očetov, tisti, ki so delili ideje in delo …  
 Za prvič je bilo odlično. Nekaj treme, kanček zamude pri slikah in besedah, pa šum v 
komunikaciji.  
 In ker učiteljici ne zmanjka zgodb, ki jih je treba povedati, bo možnosti za ponovitev še dovolj.  

Vesna Penec, prof.  
 
 

Planinski pohod na Šentjungert 

 
Pohodniki od 1. do 9. razreda OŠ Gorica in Vinska Gora, 
ki smo vključeni v planinski krožek, smo se skupaj z 
nekaterimi starši ter starimi starši na sončno soboto (11. 
3. 2023) povzpeli do planinskega doma na Šentjungertu. 
Z avtobusom smo se odpeljali proti Žalcu do Velike 
Pirešice, nato v smeri Galicije. Štartali smo na avtobusni 
postaji v Podgori. Od tam smo krenili po jugozahodnem 
pobočju najprej po cesti, nato skozi gozd do starejše 
viničarije na slemenu gričevja. Sledila je lahkotnejša hoja 
po slemenu do sedla in še zadnji petminutni vzpon do našega cilja – Dom na Šentjungertu (565 
m). 
Sestop smo naredili po krajši poti do Zadružnega doma. Za toplo okrepčilo in dobro voljo ob 
prihodu na planinski dom se zahvaljujemo predsedniku PD Galicija. 
                                                                                                                             Mentorica planinskega 

krožka Lucija Potočnik 
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Plesno dopoldne v Vinski 
Gori 
V četrtek, 9. 3. 2023, se je v mali 
dvorani Večnamenskega doma 
odvijalo plesno popoldne. Dogodek 
sta organizirala Društvo 
upokojencev Vinska Gora in skupina 
Vingosi. K sodelovanju so povabili 
tudi učence POŠ Vinska Gora. 
Tretješolci in četrtošolka Klara so se 
pod mentorstvom učiteljic Barbare 

in Maje naučili tri plese, s katerimi so se predstavili na prireditvi. Po nastopu je sledilo prijetno 
medgeneracijsko druženje.   

Maja Mavec 

Spomladanski pohod 
V četrtek 23. 3., smo se s tretješolci  odpravili na prvi spomladanski 
izlet, saj sta nas toplo sonce in prebujajoča se narava klicala iz učilnic 
na svež zrak. Zjutraj smo se tako najprej zbrali pred šolo in se 
pogovorili o opremi in varni hoji, vsak pa je dobil tudi svojo malico. 
Svojo pot smo začeli v smeri Šaleškega gradu, od tam pa smo 
nadaljevali proti gradu Ekenštajn vse do cerkve v Bevčah. Na poti smo 
opazovali lepote našega mesta in prebujajoče se narave ter se naučili, 
kako pomembno je gibanje in preživljanje časa zunaj. Tako smo skupaj 
preživeli čudovit dan.  
                                                                                                                                                 
Aljaž Žvikart 
 

Ogled razstave 
 

V četrtek, 17. marca, smo se učenci likovnega 
snovanja odpravili v Galerijo Velenje, kjer smo imeli 
voden ogledal razstave sodobne raziskovalne 
umetnost z naslovom KonSekvence ≡ Galerija Velenje, 
Fragmenti možnega ekosistema. Razstavo je vodila ga. 
Nina Cvirn. Prvo umetniško delo, ki smo ga z 
radovednostjo opazovali, je bil robot v obliki pajka. 
Imel je šest nog in senzorje, s katerimi je zaznaval 
okolico in se tako premikal. Naslednji robot, ki smo si 
ga ogledali, je imel dolge roke, s katerimi je 
poplesaval po glasbi. Na steni smo opazili delo dveh umetnih inteligenc, ki sta se prerekali. 
Vsaka je imela svoje ideje za izboljšavo sveta. Potem smo šli v drugo nadstropje in si ogledali 
izum, ki je malce nenavaden, a pravijo, da bi lahko bil v prihodnosti koristen. To je izum, ki 
omogoča rast rastlin brez prave prsti. Lahko smo si ogledali tudi različne vrste plesni ter 
ugotovili, kje se pojavljajo in za kaj koristne. Po ogledu smo dobili še svinčnike in se na poti 
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proti naši šoli ustavili na sladoledu. Bili smo zadovoljni z ogledom in veseli, da smo se naučili 
nekaj novih stvari. 
Tonja Juršnik, 9. A 

 

  
 

  
 

 

Pozdrav pomladi 
V sredo, 15. 3., je v Domu kulture Velenje 
potekala območna revija otroških in mladinskih 
pevskih zborov Pozdrav pomladi. Na reviji so 
nastopili vsi štirje zbori naše šole. Otroški pevski 
zbor Gorica pod vodstvom zborovodkinje 
Mihaele Verdnik, otroški pevski zbor 
Škratki, mladinski pevski zbor Gorica, otroški 
pevski zbor OŠ Gorica, POŠ Vinska Gora pod 
vodstvom zborovodkinje Tjaše Lešnik ob 
spremljavi pianistke Anje Rosec. 
Iskrene čestitke! 
Fotografije: Ksenija Mikor 

 
 

 
 
 
 

Državno prvenstvo v smučarskih skokih na alpskih smučeh, Planica 
2023 
V četrtek 6. aprila 2023, je v Planici potekalo državno prvenstvo v smučarskih skokih na alpskih 

smučeh za učenke in učence od 1. do 4. razreda. Iz Velenja so se proti Planici odpravili tekmovalci 

in tekmovalke iz treh šol, OŠ Gorica, OŠ Mihe Pintarja Toleda in OŠ Šalek. 

Naši učenci so v zelo močni konkurenci pokazali odlične skoke in na državnem prvenstvu dosegli 

naslednje rezultate:  

• 1. mesto : Iva Mrkonjić ; kategorija 2016 

• 4. mesto: Kaja Ramšak, kategorija 2015 

• 8. mesto: Jan Videmšek; kategorija 2013 

• 9. mesto: Brina Gruber ; kategorija 2013 

• 13. mesto: Jaša Ramšak; kategorija 2013 

• 22. mesto: Marko Mrkonjić; kategorija 2014 

https://www.osgorica-velenje.si/2023/03/20/pozdrav-pomladi/
https://www.osgorica-velenje.si/2023/04/12/drzavno-prvenstvo-v-smucarskih-skokih-na-alpskih-smuceh-planica-2023/
https://www.osgorica-velenje.si/2023/04/12/drzavno-prvenstvo-v-smucarskih-skokih-na-alpskih-smuceh-planica-2023/


 

 

Vilinska pravljica 
V torek, 4. 4. 2023, je tretješolce obiskala gospa Alenka Kos, 
pisateljica in velika zagovornica boljšega sveta. V čudoviti vilinski 
obleki nas je začarala preko glasbe, slike, giba in svojih knjig ter 
nas popeljala v pravljice vilinskega sveta. Preko sedmih cvetov 
različnih barv, ki jih je razdelila ob zgodbah med otroke, nam je 
predstavila ključ vilinskih vrednot (odpuščanje, lepoto, 
hvaležnost, obilje, sočutje, ljubezen, srečo in harmonijo), ki 
jih mora imeti vsak dober človek. Skupaj smo ugotovili, da je 
najlepša vrednota med njimi prav ljubezen. Ob zaključku so 
učenci spisali in narisali svoje vtise. 
Mihaela Verdnik 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
Naši učenci odlični na spomladanskem krosu 
V ponedeljek, 3. 4. 2023, se je na Mestnem stadionu Velenje odvijal 
spomladanski kros. Udeležilo se ga je več kot 750 učencev iz osmih osnovnih šol 
v dolini. Kljub mrzlemu popoldnevu je bilo na stadionu odlično vzdušje. Našo 
šolo je zastopalo 75 tekmovalcev. 
Učenci od 1. do 5. mesta so ekipno osvojili 1. mesto, učenci od 6. do 9. razreda 
pa so bili ekipno tretji. Žal se nekaj odličnih športnikov od 6. do 9. razreda krosa 
ni udeležilo. Iskrene čestitke vsem tekmovalcem, ki so po najboljših močeh 
zastopali našo šolo in prispevali k odličnima ekipnima dosežkoma. Čestitke tudi 
posameznikom, ki so osvojili eno 1. mesto, šest 2. mest in tri 3. mesta. 
                                                                    Ravnateljica 
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Tehniški dan četrtošolcev 
Konec marca so četrtošolci na tehniškem dnevu izdelovali vodno kolo, električni krog ter 

svetilnik. Iz panjev so vzeli vsak svojo škatlo za 

naravoslovje in tehniko. V njej so bila navodila in 

stvari za izdelavo izdelkov. Od doma pa so prinesli 

še 4,5 V ploščato baterijo. Bili so navdušeni, ko je 

žarnica zasvetila in je voda pognala njihovo vodno 

kolo. Takrat je bil odtehtan njihov ves trud in vse 

minute vloženega dela. Vzdušje je bilo zares 

ustvarjalno.  

 

 

Tačka pomagačka Lava pri uri športa 

 

Terapevtsko psičko Lavo so tokrat prvošolci povabili k uri športa. Bilo je zelo zabavno. V prvem 

delu so ji  prvošolci razmetali celo vedro teniških žogic po travniku, Lava pa je pokazala, da jih 

zna pospraviti nazaj v vedro. Nato so se ji pri pobiranju žogic pridružili še prvošolci.  V drugem 

delu pa so učenci 1.A razreda Lavi pripravili poligon. Lava je zahtevno preizkušnjo uspešno 

prestala, za njo pa so se na poligon podali še prvošolci. Lava jih je z zanimanjem  opazovala. 

Ura športa je kar prehitro minila.  

  

Mojca Zagožen 

 
 

 

 

 
Turistična tržnica in nagradni kviz 

V četrtek, 30. 3. 2023,  je v NC Mercator potekala TURISTIČNA 

TRŽNICA pod okriljem Turistične zveze Slovenije. V okviru projekta 

Turizmu pomaga lastna glava so se predstavile tudi naše učenke. 

Avtorice naloge SREČNO S SREČKOM NA MEDNARODNIH IGRAH 

MLADIH so osmošolke Pia Andrejc, Eva Lesjak, Sara Rančnik, 

Karolina Gril, Žana Ferme in Nuša Ramšak (mentorici Lea 

Stiplovšek in Helena Lekše). Tinkara Gril, Sara Tajnšek in Zala 

Koprivc pa so pomagale pri postavitvi stojnice in pri predstavljanju 

naših turističnih produktov. Na tržnici so učenke morale prepričati 

petčlansko komisijo, da je njihov turistični produkt zanimiv in 
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inovativen. To jim je tudi uspelo, saj so ob koncu prejele srebrno priznanje. Na šolskem 

hodniku smo pripravile stojnico z našimi turističnimi produkti. Tam  so učenci lahko dobili tudi 

lističe s QR kodami, rešili kviz, nagrada pa jih je čakala v tajništvu.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Zakaj ne nosite v dlaneh svojih src, ljudje? 
Leto 2023 je Vlada RS razglasila za Kajuhovo leto. 100. obletnica rojstva Karla Destovnika – 
Kajuha, mladega pesnika, čigar življenje se je končalo v napadu nemške izvidniške patrulje na 
pragu Žlebnikove domačije v Šentvidu nad Zavodnjem. Bogata zapuščina v verzih in pismih 
mladega poeta še danes trka na naša srca. Ljubezen do domovine, družine, naroda, dekleta … 



 

Ljubezen do resnice in pravice. 
Kulturno posvetno društvo 
Vinska Gora je lanskega junija na 
prostem pripravilo razstavo o 
Kajuhu, mimoidoči so lahko 
prebirali tudi njegove pesmi, ki 
so jih s svojimi ilustracijami 
popestrili še učenci POŠ Vinska 
Gora. 
Da bi se tudi učenci OŠ Gorica v 
letošnjem jubilejnem letu lahko 
sprehodili med vrsticami Drobne 
pesmi, da bi občudovali lepoto 
češnjevega cveta v pesmi Samo en cvet, en češnjev cvet, da bi občutili zadnje misli mladega 
partizana, smo na matični šoli spet obudili spomin na našega velika pesnika in predvsem 
človeka. Razstavo vinskogorskega društva smo postavili na ogled na šolsko ograjo, tisto, ki 
varuje, morda pa tudi ločuje. Na šolski zid, ki nas združuje ali zapira. Pa vendar, mi smo izbrali 
poezijo, Kajuhovo, ki nas povezuje in nas hkrati nagovarja s stihi srca. To je storila tudi 
devetošolka Nuša Labus, ki je napisala svojo srčno pesem, s katero se je udeležila natečaja 
proze in poezije Slavističnega društva Celje z naslovom »Zakaj ne nosite v dlaneh svojih src, 
ljudje?«. 
In kot zapiše Nuša … 
Nosite svoja srca v dlaneh, ljudje. 
Brez strahu pred svetom in ljubeznijo. 
Zid kamnit naj pade.  
  
Vesna Penec, prof. 
  



 

Podnebne spremembe – tehniški dan 
V petek, 12. maja 2023, je na naši šoli potekal tehniški dan – PODNEBNE SPREMEMBE, in sicer 
v okviru projekta ERASMUS +. 
Petkovo šolsko dopoldne pa je bilo posvečeno temu, da se učenci seznanijo s podnebnimi 
spremembami in njihovimi posledicami, ki se vse bolj kažejo na vsakem koraku. Zato smo se 
pogovarjali o pomenu odgovornega ravnanja do našega okolja in ugotavljali, kako lahko sami 
prispevamo k izboljšanju situacije. 
Učenci so izvedeli, kakšen problem predstavlja nastajanje velikih količin odpadkov, kaj se z 
njimi zgodi, ko jih zavržemo, pogovarjali so se o pomenu njihovega ločevanja ter recikliranja. 
Spoznali so pomen obnovljivih virov (vetra, sonca, vode) – osmošolec je predstavil maketo 
vetrne elektrarne in predstavil njeno delovanje. Drugošolci so se odpravili na krajši sprehod v 
okolici šole in ob tem pobirali smeti. Učenci so si na to temo pogledali različne filme, med 
drugim tudi slovenski dokumentarni film Cena plastike, prebirali literarna besedila o tem, 
izdelali svojo vetrnico, družabne igre, nakupovalne vrečke iz starih majic, darilne vrečke iz 
starih koledarjev, avtomobile iz odpadnih materialov, devetošolci pa so se pokazali tudi v 
izdelovanju plakatov na temo podnebnih sprememb. 

Valentina Jazbec Zečiri, prof. 
 

Tudi na POŠ Vinska Gora smo dan namenili temi o klimatskih spremembah. Kaj smo počeli? 
Brali smo pravljice na temo onesnaževanja, pogovarjali smo se o naši skrbi za naravo, ločevali 
smo odpadke, se pogovorili o obnovljivih virih energije, izdelali vetrnice, nosilne vrečke in 
nakupovalne torbe iz starih majic. Preživeli smo poučno in zabavno dopoldne. 
Jasna Ovnik, prof. 

  

https://www.osgorica-velenje.si/2023/05/16/podnebne-spremembe-tehniski-dan/


 

 
  



 

 
Petošolci v Ljubljani, na obisku Slovenskega šolskega muzeja 
V torek, 9., in sredo, 10. maja 2023, so se petošolci v dveh skupinah oddelkov zgodaj zjutraj 
odpravili na pot z avtobusom proti Ljubljani. Nekatere učence je pol ure prej nastavljena 
budilka kot po navadi kar presenetila in so zadihani, a polni pričakovanj, hiteli proti šoli in 
rdečelični ulovili še zadnjo minutko pred odhodom. 
Vožnja do Ljubljane je hitro minila kljub prometnemu zamašku, ki je običajen pojav v 
Ljubljanski kotlini. Že ob vožnji so učenci tako obnavljali svoje znanje o gospodarstvu 
Predalpskih pokrajin, ki so jih spoznali pri urah družbe. In kot sovpada s trenutno učno temo 
pri družbi, tj. je preteklost, so se učenci tega dne najbolj veselili obiska Slovenskega šolskega 
muzeja, v katerem naj bi začutili utrip zgodovine in življenja šolarjev nekoč. Pred obiskom 
muzeja so se sprehodili še skozi center Ljubljane, kjer so opazovali arhitekturno in kulturno 
dediščino še iz obdobja srednjega veka do novejših, sodobnejših dni. Seznanili so se tudi z 
zametki oziroma zapuščino še iz časa starega veka in se povzpeli na Ljubljanski grad. Z obzidja 
gradu se jim je odprl panoramski pogled nad mestom, česar se je fantovska skupina najbolj 
razveselila, saj so v daljavi zagledali znamenite Stožice in kaj hitro se je med učenci nogometaši 
razvnela debata o nogometnih tekmah; spet drugi pa so z višine skušali ugotoviti, mimo katerih 
stavb so se sprehodili. Z Ljubljanskega gradu so se naši popotniki spustili s tirno vzpenjačo in 
si ob prihodu v mesto, na mestni tržnici, privoščili kepico sladoleda. Mimoidoči Ljubljančani in 
turisti so se veselo nasmihali ob 
opazovanju naročenih mešanih ali modrih 
kepic, na katerih je mrgolelo penic. Da so 
naši učenci tudi podjetni in zelo dobro 
promovirajo turizem domačega kraja, bi se 
strinjal mimoidoči starejši možakar, ki se 
ob slišani izjavi enega izmed naših 
petošolcev: »V Velenju imamo pol evra 
cenejši sladoled!« kar ni mogel zresniti in 
je še ženo veselo prepričeval, da bosta 
Velenje zagotovo obiskala. Ob dobri 
zabavi ura zelo hitro teče in naše je kar 
pošteno preganjala, zato nekaterim žal 
ni uspelo polizati sladoleda do konca. A 
grenak spomin na polovičko odvrženega 
sladoleda in preganjajočo učiteljico, je 
hitro nadoknadila nova, zanimiva 
izkušnja. Učenci so si namreč ob prihodu 
v Slovenski šolski muzej najprej ogledali 
vodeno stalno razstavo o razvoju šolstva skozi zgodovinska obdobja na Slovenskem do leta 
1991. Razstava jim je bila zelo všeč, saj je bila zelo nazorno prikazana, še najbolj pa so jih 
pritegnili takratni strogi šolski pogoji in učitelji, zanimale pa so jih tudi igrače po posameznih 
zgodovinskih obdobjih, s katerimi so se igrali otroci v takratnih časih. V drugem delu obiska so 
v učilnici, opremljeni z muzejskimi predmeti, pod strogim očesom gospodične učiteljice in 
oblečeni v oblačila tistega časa, sodelovali pri pouku, kakršnega so obiskovali njihovi pradedki 
in prababice. Okusili so tudi čar takratnih disciplinskih ukrepov: kako je pela leskova palica, 
kako se je klečalo v kotu in sedelo v oslovski klopi. V stari učilnici so spoznali in uporabljali 
šolske potrebščine iz preteklih dni. 



 

Ob zaključku dejavnosti so si nekateri kupili še spominek in se razigrano, z razprtimi dežniki 
pod dežnimi kapljami odpravili do sosednje avtobusne postaje. Na poti nazaj v naš domači kraj 
nihče ni niti za trenutek počíl ali priprl oči, saj so pogovori o vtisih tega dne bili kar zanimivi in 
glasni – taki, kot se za razredne ekskurzije spodobi. Bravo petošolci, 
bravo učiteljice! 
 
Zapisala: Arnela Jahić, razredničarka 5. A-oddelka 

 

 
Četrtošolci v Tropski hiši 
Četrtošolci so v četrtek, 18. 5. 2023, (4. b in 4. c) in v ponedeljek, 22. 
5. 2023, (4. a in 4. d) uživali na naravoslovnem dnevu. Ker so zelo 
radovedni in zelo pogumni, so se odločili, da obiščejo  
Tropsko hišo v Celju.    
Najprej so imeli vodeno delavnico, kjer so preko izkustvenega 
učenja spoznali ameriškega goža ter železno kačico. Sledil je 
samostojni ogled, kjer so se navduševali nad pestrostjo živalskih in 
rastlinskih vrst. Videli so nekaj najbolj atraktivnih živalskih vrst: 
lemurji, obročkastorepi maki, siamski krokodil, afriška ostrogasta 
kornjača, mehiški ptičji pajek, siamska pljuvajoča kobra, zlatoglavi levič. Večina teh vrst je v 
naravi ogroženih, zato so v Tropski hiši z njihovim gojenjem vključeni v vzrejni program za 
ohranitev vrst.   
Po končanem ogledu so odšli v trgovinico in si kupili spominek. Nazadnje so se sprehodili do 
železniške postaje v Celju, kjer so pomalicali. Prometnik jim je predstavil svoj poklic, pokazal 
svojo pisarno z ogromnimi zasloni in izrisi prometnih poti ter predstavil delovanje ene izmed 
največjih železniških postaj v Sloveniji.   
Imeli so nepozabno doživetje in geslo Tropske hiše – ČE ŽELIMO NARAVO OHRANITI, JO 
MORAMO NAJPREJ SPOZNATI, zares drži.   
 

https://www.osgorica-velenje.si/2023/05/23/cetrtosolci-v-tropski-hisi/


 

 
 

 
Tekmovanje v atletiki 
V četrtek, 18. 5. 2023, je na Mestnem stadionu 
Velenje potekalo področno tekmovanje v atletiki za 
učence od 6. do 9. razreda. Naši učenci so zasedli 
veliko zmagovalnih stopničk.  
Čestitamo! Bravo vsem sodelujočim! 

 

 

 
Expano Murska Sobota 
  
Drugošolci iz Gorice in Vinske Gore smo se odpravili na sladoled. Malo dlje na Soboško 
jezero.  Poleg ogromnega igrišča smo obiskali tudi  Expano paviljon. Tam smo si ogledali 

zgodovino Prekmurja, poleteli z balonom, ustvarjali z 
vodo, poslušali glasbo. Imeli smo se lepo.  

 

 

 
 

 

 

https://www.osgorica-velenje.si/2023/05/23/expano-murska-sobota/


 

Noč branja na Gorici 
V petek, 19. 5. 2023, smo na šoli v 
okviru kulturnega maratona organizirali noč 
branja. 
Petnajst nadobudnih ljubiteljic knjig in branja 
se je v knjižnici pozno v noč z naglavno 
svetilko zabavalo z branjem svojih najljubših 
knjig. 
Še preden pa so se učenke lotile branja, so si 
pripravile slastne vaflje. S tem, ko ni ostalo 
nobenega vaflja več, so dokazale, da jim poleg knjig tudi peka in gurmanstvo nista tuja. 
Z obiskom nas je presenetila gospa ravnateljica, ki je zbranim predstavila pomen branja, zakaj 
je tako pomembno, da ljudje beremo in s tem postanemo bralci za vse življenje. 
Ko se je gospa ravnateljica poslovila, saj je odšla še na podružnično šolo v Vinski Gori (tudi tam 
so učenci preživljali noč s knjigo), so se dekleta udobno namestila v svoje kotičke in bralno 
tekmovanje se je začelo. Nekaj najbolj zagriženih bralk je vztrajalo skoraj do jutra. Lucija in 
Jarel sta bili naši zmagovalki, saj sta brali do štirih zjutraj. Nagrajeni pa sta bili tudi Blažka in 
Hanna, saj sta se s knjigo družili vse do pol treh zjutraj.    
Po zajtrku smo pospravile knjižnico in se odpravile domov novim sobotnim dogodivščinam 
naproti.  
Doživetje je bilo za vse udeleženke izjemno in želja vseh nas je, da se naslednje leto ponovno 
srečamo v mraku, s knjigo v roki. 
                                                                                                                                  Branka Tratnik Meh, 

                       knjižničarka OŠ Gorica 
 

Noč branja 2023 v Vinski 
Gori 
Tudi na POŠ Vinska Gora smo 
vzorni bralci pretekli petek spali v 
šoli. Klepetali smo o pomenu branja, 
izdelovali knjižna kazala in brali. Ustvarili smo 
pravljični stol, ki ga krasijo verzi, kitice, pregovori in še 
in še. 
 
 
 

Zaključna prireditev bralne značke 
 

V sredo, 24. maja, se je na šoli odvijala zaključna 
prireditev bralne značke. Ob tej priložnosti nas je 
obiskala priljubljena pisateljica in pesnica Anja 
Štefan. Druženje z njo je bilo izredno zanimivo in 
prijetno. S čutnim pripovedovanjem nas je popeljala v 
svet pravljic in pesnitev, ki so nam že tako lep sončni 
dan še bolj polepšale.  

https://www.osgorica-velenje.si/2023/05/29/noc-branja-na-gorici/
https://www.osgorica-velenje.si/2023/05/26/noc-branja-2023-v-vinski-gori/
https://www.osgorica-velenje.si/2023/05/26/noc-branja-2023-v-vinski-gori/
https://www.osgorica-velenje.si/2023/05/29/zakljucna-prireditev-bralne-znacke-3/


 

Začetki bralne značke v Sloveniji segajo v leto 1960. Po češkem zgledu sta si jo zamislila pisatelj 
Leopold Suhodolčan, takratni ravnatelj prevaljske osnovne šole, in učitelj 
slovenščine Stanko Kotnik. 
Na osnovni šoli Gorica je bralna značka prisotna že od samega začetka, ki 
sega v leto 1982.  
V letošnjem šolskem letu je bralno značko opravilo 493 učencev. Med 
njimi je tudi 22 učencev, ki so bralno priznanje prejeli vseh devet let 
šolanja in so tako postali naši zlati bralci in bralke. Svečana podelitev 
priznanj za Zlate bralce bo v sredo, 31. maja, v kulturnem domu. 
Vsem bralcem iskrene čestitke za osvojeno bralno priznanje. 

Branka Tratnik Meh, 
knjižničarka 

 

𝐎𝐭𝐫𝐨�̌�𝐤𝐚 𝐎𝐥𝐢𝐦𝐩𝐢𝐣𝐚𝐝𝐚 𝟐𝟎𝟐𝟑 – 𝐎𝐒 ̌ 𝐆𝐨𝐫𝐢𝐜𝐚 𝟐. 𝐦𝐞𝐬𝐭𝐨 

Naši ekipi OTROŠKE ATLETIKE sta osvojili 3. mesto. 
Tekmovalo je 12 ekip (2 ekipi iz posamezne šole). Ekipo je sestavljalo 8 otrok, mešano 4 
fantje in 4 dekleta (vsak drugačnega letnika). 
Tekmovanje je sestavljalo 7 disciplin: šprint/ovire nihajna štafeta, formula, skok v daljino z 
mesta, poskoki v križu, met vortexa, met težke žoge in vzdržljivostni tek. Ekipi sta pripravili 
učiteljici Saša Korenič Jamnikar in Mojca Planko. Iskreno čestitamo vsem tekmovalcem in 
učiteljicama. 
Ekipa OTROŠKE OLIMPIJADE je osvojila 2. mesto. 
Učenci so tekmovali v tekih: 60 m, 300 m, 600 m, skoku v daljino in višino, suvanju krogle – 
dečki 4 kg in deklice 3 kg, metu vortexa v tarčo, štafeti 4 × 100 m in štafeti 4 × 200 m (za 
učence in učenke letnik 2009 in 2010). 
Iskrene čestitke vsem tekmovalcem in športnim pedagogom Cvetu Petku, Brigiti Mavec, 
Zvonetu Smonkarju in Aljažu Žvikartu. 
To je bil naš dan mladosti! 
                                                                                                               Ravnateljica Barbara Trebižan 
 

 

 
 



 

 

 

Poletna šola na Debelem Rtiču 

1. dan in Debeli Rtič 
Končno smo dočakali težko pričakovani dan. Pričela se je naša šola v naravi. Prvi dan je bil 

razgiban, saj smo prevozili okoli 200 

kilometrov. Vmes smo se ustavili na 

počivališču Lom in nato še v Piranu. 

Sprehodili smo se po ozkih ulicah do 

cerkve, si ogledali Tartinijev trg, najboljši pa 

je bil sladoled. Po prihodu na Debeli rtič smo 

se namestili po sobah in že hiteli na 

preizkus plavanja. Večerji je sledila “odštekana 

zabava” – Odštekan stil. Veselimo se že jutrišnjega 

dne in nočnega pohoda z lučkami. 

2. dan šole v naravi 
Komaj smo zatisnili oči, že je bila 

jutranja telovadba. Po okusnem zajtrku 

je sledilo pospravljanje sob, pouk in 

bazen. Pisali smo tudi razglednice in 

upamo, da jih bodo naši domači prejeli, 

še preden pridemo domov. Danes smo nekateri spoznali rastline, ki uspevajo v bližnjem parku. 

Drugi pa smo postali pravi detektivi narave, saj smo vklopili vseh 5 čutil. Za vmesne sladko-

slane prigrizke skrbijo naši učitelji. Sladkarije, ki jih imamo v “SKUPNI RABI”, nam zelo teknejo. 

Ko se je sonce potopilo v morje, smo se odpravili na nočni pohod z lučkami. Bilo je skrivnostno. 

 

4. in 5. dan na Debelem Rtiču 
Četrtek je hitro minil in pridno smo sledili urniku. Z 

lovom na skriti zaklad smo dokazali, da se znamo 

orientirati in dobro sodelovati. Kasneje smo odlično 

opravili testiranja za plavalna priznanja. Postali smo pravi plavalni 

mojstri. Dan si bomo zapomnili po najbolj napetem delu večera – tomboli. 

Dobitki so bili zelo bogati in se iskreno zahvaljujemo vsem staršem, ki so donirali privlačne 

https://www.osgorica-velenje.si/2023/05/30/1-dan-in-debeli-rtic/
https://www.osgorica-velenje.si/2023/05/31/2-dan-sole-v-naravi/
https://www.osgorica-velenje.si/2023/06/02/4-in-5-dan-na-debelem-rticu/


 

nagrade. Nagrajene pa so bile tudi najlepše pospravljene in urejene sobe. Zadnji dan šole v 

naravi bomo še zadnjič čofotali v bazenu. Nato pa pospravimo in krenemo na pot priti domu. 

Pričakujete nas okoli 16.00. 

Hvaležni smo, da je bila še ena generacija deležna prelepih morskih spominov.  

 

Zaključek zbiralne akcije papirja 
V torek, 6. 6. 2023, smo na šoli izvedli še zadnjo zbiralno akcijo papirja 
v tem šolskem letu. 
Veseli nas, da smo 
uspeli zbrati 
rekordnih 7465 kg 
papirja, kar je največ 
do sedaj. Tudi tokrat 
so največ papirja 
zbrali učenci 7. C-

razreda, in sicer 2060 kg, sledijo jim učenci 4. 
C-razreda z zbranimi 997,5 kg, na tretjem 
mestu pa so učenci 9. A, ki so zbrali 693 kg. 
Dokazali smo, da s skupnimi močmi lahko zelo 
pripomoremo k varovanju okolja, saj smo 
skupno na vseh treh zbiralnih akcijah zbrali kar 
17576 kg papirja. Zmagovalci vseh teh akcij 
so učenci 7. C -razreda, ki so zbrali kar 3615 kg 
papirja, na drugem mestu so učenci 4. C z 
zbranimi 2289 kg, tretje mesto pa pripada 
učencem 1. E-razreda, ki so zbrali 1029 kg. 

Vsem skupaj se zahvaljujemo za vaš trud in 
vam iskreno čestitamo! 

 

https://www.osgorica-velenje.si/2023/06/06/zakljucek-zbiralne-akcije-papirja/


 

Regijsko tekmovanje otroških in mladinskih pevskih zborov “Od Celja do 
Koroške” 
V soboto, 27. 5. 2023, je v Črni na 
Koroškem potekalo regijsko 
tekmovanje otroških in mladinskih 
pevskih zborov »Od Celja do 
Koroške«. Tekmovanja sta se po 
prepričljivem nastopu na območni 
reviji v Velenju udeležila otroški in 
mladinski pevski zbor OŠ Gorica. 
Otroški pevski zbor je dosegel 
odlično ZLATO priznanje, mladinski 
pevski zbor pa SREBRNO priznanje. 
Iskrene čestitke vsem pevcem in zborovodkinjama Mihaeli Verdnik in Tjaši Lešnik. 
Vam, spoštovani starši, hvala za vašo podporo in spodbudo. 
 

 

 

 

 

 

 
Odprtje nove kolesarske povezave 
Državno 🚲 kolesarsko 🚴 povezavo med 
Velenjem in Dobrno sta v KS Vinska Gora odprla 
podžupanja Aleksandra Vasiljević in direktor 
Direkcije za infrastrukturo Bojan Tičar. 
Ob tem dogodku so svoje znanje pokazali in urili 
tudi petošolci POŠ Vinska Gora. Na 
spretnostnem poligonu, ki so ga šolarji 
pripravili, so se preizkusili  tudi drugi  navzoči. 

 
 
Filmski večer 
Izbirni predmet FILMSKE VZGOJE smo z učenci zaključili s prečudovitim filmskim večerom. 
V uvodnem delu smo gostili mladega igralca Leona Pučnika, znanega po igri dijaka Davida v 
slovenski komično-dramski nanizanki Gospod profesor, ki je z nami delil svoje filmske izkušnje 
in igralske nasvete. 
Jedilnica šole se je po končanem intervjuju prelevila v pravi snemalni studio. V skupinah smo 
v družbi filmskih ustvarjalcev spoznavali in radovedno preizkušali različno profesionalno 
tehnično opremo. 
Ko se je zunaj že močno zmračilo, smo si na velikem platnu ponosno ogledali animacije in 
kratke filme, ki so jih učenci ustvarjali skozi šolsko leto. 

https://www.osgorica-velenje.si/2023/06/06/regijsko-tekmovanje-otroskih-in-mladinskih-pevskih-zborov-od-celja-do-koroske/
https://www.osgorica-velenje.si/2023/06/06/regijsko-tekmovanje-otroskih-in-mladinskih-pevskih-zborov-od-celja-do-koroske/
https://www.osgorica-velenje.si/2023/06/04/odprtje-nove-kolesarske-povezave/
https://www.osgorica-velenje.si/2023/06/05/filmski-vecer/


 

Potem pa je že zadišalo po kokicah … 
Skupen ogled celovečernega filma z 
naslovom Utrip ljubezni je ustvaril 
edinstveno vzdušje, ki nas je pozno v noč 
popeljalo v magičen svet sedme umetnosti. 
Zapisala Saša Šižgorič, prof. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tretješolci in Minicity 
V četrtek, 1. 6., in v petek, 2. 6., smo se v dveh skupinah tretješolci odpravili na zaključni izlet 
v Ljubljano – v Minicity. Ob prihodu v ta tematski park v podobi majhnega mesta so nas lepo 
sprejeli animatorji. Najprej smo se dogovorili o pravilih, zaplesali minicity ples, nato pa smo se 
razdelili v manjše skupine in odšli na pustolovščino po mestu. Obiskali smo pekarno, trgovino 
Hofer, policijsko in gasilsko postajo, pošto, porodnišnico, vrtnarski center, pustolovski park itd. 
Še posebej nam je bil všeč kotiček, kjer smo se lahko tudi poigrali in potelovadili. Preko iger n 
različnih pustolovščin smo tako spoznali tudi različne poklice. Preživeli smo zares super in 
sproščujoč dan. 
 

 

https://www.osgorica-velenje.si/2023/06/14/tretjesolci-in-minicity/


 

Ko zadišijo pice iz krušne peči in pečena jabolka 
Učenci tretjega razreda smo izvedli zelo zanimiv, poučen in prijeten naravoslovni dan, ki smo 
ga preživeli v Lukovi vili. K sodelovanju smo povabili starše, njihove prijatelje picopeke in 
tabornike, ki so se radi odzvali in nam priskočili na pomoč pri posameznih opravilih. Zgodaj 
zjutraj je tabornik zakuril v krušni peči, da je bila že dobro segreta, ko smo mi prispeli.   
Najprej smo si oblikovali testo za pice, ga po želji obložili z manj mastnim sirom, papriko, 
paradižnikom, koruzo in šunko. Pri tem so nam pomagale učiteljice in izkušeni picopek, ki nam 
je vse pice tudi spekel v krušni peči. Bile so zares slastne!! Tabornik Jure nam je pripravil ogenj, 
kjer smo si pekli jabolka. Peko jabolk smo si krajšali s pesmicami. Vse je bilo zelo dobro 
organizirano, zato so nam pice in jabolka odlično uspeli.  
Z učiteljico Mojco smo se pogovarjali o zdravi prehrani, spoznali, kako so včasih pekli kruh v 
krušni peči in kako so si pastirji krajšali čas na paši. Bilo je čudovito.   
Brez pomoči staršev in picopeka, vzgojiteljice Mojce ter tabornika Jureta nam vsega tega ne bi 
uspelo narediti tako dobro.   
Hvala vsem za lepo izkušnjo!!!  
Tretješolci in razredničarke  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.osgorica-velenje.si/2023/06/13/ko-zadisijo-pice-iz-krusne-peci-in-pecena-jabolka/


 

 
Kosilo za devetošolce 
14. junija so devetošolci zadnjič vsi skupaj sedeli v šolski jedilnici. Zaposleni smo se potrudili in 
mize dekorirali z domačim cvetjem, v kuhinji skuhali njihovo najljubše kosilo in jim za posladek 
privoščili princeske. 
Tako smo se počasi od njih poslavljali … 

Ravnateljica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.osgorica-velenje.si/2023/06/14/kosilo-za-devetosolce/


 

Zaključno druženje prvošolcev POŠ Vinska Gora 
 
V Vinski Gori smo prvošolci na zadnjem roditeljskem sestanku presenetili starše. Pripravili smo 

jim nastop in se z njimi pomerili v spretnostnih igrah. Uspešno in prijetno leto smo zaključili 

na zabaven način. 

 

Projekt Varujmo in ohranimo Šaleško dolino 
Učenci osmih razredov so letos sodelovali v projektu Varujmo in 
ohranimo Šaleško dolino. V drugem delu projekta so učenci 
ustvarjali plakate na temo Okoljski problem(i) Šaleške doline danes. 
Strokovna komisija (Medobčinska zveza prijateljev mladine Velenje 
in Eurofins ERIC-o, d. o. o.) je izbrala pet najboljših plakatov. 
Med nagrajenimi plakati sta bila plakata petih učenk 8. A-razreda 
pod mentorstvom učiteljice Anje Motaln. 
Nagrajenke so se skupaj z mentorico udeležile zaključne prireditve v 
Vili Rožle, kjer so s pomočjo KID COMADRES na papir odtiskovale 
letnice z drevesnih štorov. Nagrajenke so v dar prejele knjigo 
Astronomija za radovedne. 
Iskrene čestitke! 

https://www.osgorica-velenje.si/2023/06/23/zakljucno-druzenje-prvosolcev-pos-vinska-gora/
https://www.osgorica-velenje.si/2023/06/21/projekt-varujmo-in-ohranimo-salesko-dolino/


 

 
 

 

 

Troboj rezultati – 12. 6. 2023 
Dečki letnik 2012 

• 3. mesto LUKA FAJFAR 

Dečki letnik 2013 

• 1. mesto DAVID BUKUR 

• 2. mesto JUŠ JORDAN 

Deklice letnik 2012 

• 3. mesto BENČINA VITA 

Deklice letnik 2013 

• 2. mesto EVA JAN 

Vsem iskrene čestitke. 

Aktiv športa 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uredila: Vesna Penec, prof. 


